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DET VAR LJUSA sommarklänningar och 
lätta kavajer i mitten av juni. Den nya rege
ringen kom i mål efter en ovanligt lång mang
ling mellan fyra partier. Det var vårfest och 
Den blomstertid över det hela; många glada 
över nya uppdrag och nya utmaningar.

Politikerveteranen betraktar det över sin 
kopp kaffe och minns den märkliga känslan 
att bli minister. Plötsligt förverkligas saker du 
alltid jobbat för. Plötsligt börjar det hända.

Mänskligt sett ska vi önska alla nyinstal
lerade väl, särskilt de nya ministrarna ur vår 
närmaste finlandssvenska krets, Sandra Berg
qvist och Anders Adler creutz. Och de andra. 
Det här är demokrati. Finländare i hundra
tusental blir hörda, även de som politiskt ser 
annorlunda på världen än du.

 
FRÅN VÅRFESTER runtom i landet går in
te alla hem till likadana hem. En del vet ef
ter Den blomstertid att dröm yrket för deras del 
inte är inom räckhåll, för deras inre sår och 
motgångar, för att betyget blev som det blev. 

Andra vet att sommaren ska bli ett helvete 
för att det är som det är därhemma. En del 
mister med skolmaten sitt enda varma mål 
mat om dagen.

Den evangelisklutherska kyrkan hade öns
kat att regeringsprogrammet inte skulle öka 
klyftorna i samhället. Nu behövs mera stöd
bön att kyrkans bön blir hörd.

DET ÄR ETT hårt regeringsprogram. Det 
finns höger, och så finns det höger. Men det 
här är en brutal form av borgerlig samhällssyn.

Förstås behöver ekonomin städas. När 
väns terledaren Li Andersson ur den förra re
geringen säger i tvdokumentären First five 
att ”vi beslöt att genomföra alla våra reformer 
 trots pandemin” – och det ekonomiska läge 
som därmed rådde – så är det en ganska käck 
aningslöshet.

Men nu ställer den nya Orporegeringen inte 
minus ekonomin rätt med hjälp av alla finlän
dare. Det är de utsatta som i huvudsak ska be
tala. De som bor ett stycke upp i våningarna 
deltar inte i det här stambytet.

FLITFÄLLOR finns på alla nivåer. De finns 
hos den nere i trappan som hellre går arbets
lös än tar ett jobb hen inte gillar. Men de finns 
också hos den som bor högre upp, som varken 
investerar, donerar eller skattar mer av sitt 
överskott i livet. Och som nu varken fick pis
ka eller morot av staten att göra det heller.

Den nya ”resurs” som nu skapades, och som 
närings livshöjdarna applåderar, är att det blir 
lättare att anställa människor som blivit från
tagna sina stöd, och att ge dem sparken. Den 
ena människan den andras träl.

SFP som gick in också i den nya regeringen 
har förklarat hur det svenska, närmast några 
sjukhus, kunde lämnas orörda genom kom
promisserna på Ständerhuset.

Hos Kristdemokraterna är det mera oklart 
vad det kristna i Finland vann eller behöll 
genom KD:s eftergifter. Hårdare tag kring 
flyktingar, bistånd, arbetslösa och samhälle
lig omsorg – vad är uttalat kristet i detta?

DET KUNDE proffsteologerna faktiskt fun
dera på, i en värld där ekonomin ska vara ett 
sånt här slagträ. Vad är ekonomijargongens 
grund i kristen tradition och i Bibeln? Vi har 
för lite teologi om mammon.
 
Jan-Erik Andelin är redaktör för opinion och 
samhälle vid Kyrkpressen.

»Vad är 
ekonomi-
jargongens 
grund i 
kristen 
tradition 
och i 
Bibeln?«

LEDARE

Hårt fokus  
av regeringen

I DETTA NUMMER

Ny grupp gör teater 
på kristen grund
Myrbergsteatern är en 
nystartad förening i 
Vörå. I juli framför de 
pjäsen ”Guds kvarnar 
mala”, en dramatise-
ring av Ester Härtulls 
roman från 1939.   
Sid 24 

Längtan och kall 
leder till Australien
Hanna och Jonathan 
Lemmetti fattar inga 
större livsbeslut utan
att be först. På det sättet 
hamnade de en gång i 
Kuopio – och nu flyttar 
de till Australien.   
Sid 8 

Välfinansierade 
teologer i Åbo
Första gången det 
under visades akade-
misk teologi i Åbo var 
med professor Eskil 
Petræus 1640. Kyrk-
pressen kollade läget 
bland Åbo teologerna  
i dag.  Sid 18 

”Lägren har blivit 
mer krävande”
Ett avbrutet konfir-
mandläger ledde till 
att KP ringde upp en 
rad erfarna präster och 
ungdomsarbetsledare. 
De bekräftade att läg-
ren är tunga, får man 
inte sova orkar man  
inte.  Sid 4 
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Församlingsmästare Tove Holmström ser 
fram emot en livlig sommar med många be
sök i Ekenäs kyrka. Stenkyrkan från 1600ta
let är en av landets officiella vägkyrkor och 
håller öppet varje dag från mitten av maj till 
slutet av augusti, bortsett från ett par dagar i 
midsommarhelgen. Under 2022 uppgick be
sökarna till 12 000. 

– För att vara en liten ort har vi legat högt i 
statistiken. Ekenäs är en typisk sommarstad. 
Kyrkan har också ett ypperligt läge i gamla stan 
där det är nära till torget och vattnet. De flesta 
turisterna går från torget upp till gamla stan.

Det nyöppnade konstmuseet Chappe bidrar 
också till ökad turism i Ekenäs, konstaterar hon.

De utländska turisterna har fortfarande inte 
återvänt efter pandemin, men kanske i sommar.

– Före pandemin hade vi många italienare, 
spanjorer, fransmän och tyskar i slutet av ju
li och i augusti.

Vem är du? Tove Holmström 
är församlingsmästare i Ekenäs 
kyrka, som är mycket välbesökt 
om somrarna. – I juli brukar det 
ofta bli över 300 besök på en 
dag.

TEXT: ULRIKA HANSSON

I kyrkan finns en tanke och bönbok där be
sökare får skriva ner sorge och glädjeämnen. 
Och en förbönslåda finns också. 

– Lådan kan vara tom långa tider under vin
terhalvåret, men på sommaren ökar lapparna. 
Man ser att det finns ett behov. För många är 
det bra att få skriva ner det som tynger.

Tyckte du om kyrkor redan som barn?
– När jag var riktigt liten gick jag inte så myck
et i kyrkan. Men med skolan gick vi i kyrkan, 
och därför ligger Tenala kyrka mig nära efter
som jag är uppvuxen där. 

– Jag kom av en slump in som kyrkvaktare i 
Tenala. Jag blev intresserad av hela bygdehisto
rien som kyrkan berättar. Speciellt på små orter 
är det så. Adeln som bott på små orter har do
nerat fina föremål till kyrkorna. I Tenala finns 
till exempel 23 adelsvapen. Kyrkorna är en stor 
historiekälla. 

Vilka kyrkor vill du tipsa om?
 – Vår gråstenskyrka i Tenala är fenomenal. Den 
äldsta delen är från 1100talet och resten från 
1300talet. Målningarna finns på pelarna, vil
ket är mycket ovanligt. 

– S:t Henriks ekumeniska konstkapell i Åbo är 
väldigt vackert på in och utsidan och har härlig 
akustik. Kapellet är modernt men ändå varmt 
och trevligt. 

– Och Sagu kyrka, den är ganska liten och 
väldigt vacker.

”En dörr på 
vid gavel är 

viktigt”

GÖR: 
Jobbar som  
församlings-
mästare i  
Ekenäsnejdens 
svenska för-
samling. 
BOR:
I Tenala med 
taxen Felix.
INTRESSEN:
Jakt och skytte 
(vitsvanshjort, 
älg och rådjur). 
Tog jaktkort 
som 16-åring. 
Tycker också 
om att läsa och 
om hantverk, 
väver och gör 
egna kort med 
mera.

Vad känner du när du kommer in i en kyr-
ka, när du inte jobbar?
– Lugnet! Och ofta är det tyst när du kommer 
in i en kyrka. Men lika trevligt kan det vara när 
någon spelar orgel eller annan musik. Det ger 
en ro och ett lugn.

Vad tycker du är viktigt att tänka på för 
att göra en kyrka välkomnande för en icke-
kyrkvan besökare?
– För det första tror jag det är viktigt att ha dör
ren öppen på vid gavel så att människor ser att 
det är välkomnande. Varje sommar har vi också 
program för barnen, något trevligt som kyrkvak
terna bjuder ut och gör synligt. I år ska man sö
ka kyrkråttor i olika färger. Också vuxna tycker 
att det här är intressant. I juli har vi lunchmu
sik, och det gör att många kommer in och sät
ter sig i fem eller tio minuter. Musik i kyrkan 
ger en dimension till.

Har något etsat sig extra starkt fast i ditt 
minne från dina år som församlingsmästare?
– Jag kommer ihåg en bestman som hann sätta 
sig ner innan han svimmade. Och ibland finns 
det någon gudmor eller konfirmand som blir 
svag. Det kan bero både på värme och spänning. 
Det har alltid slutat lyckligt ändå.

– Då och då uppstår det djupa samtal, både med 
egna församlingsmedlemmar och turister. Det kan 
handla om sjukdomar eller andra stora livsför
ändringar. Det vi diskuterar i kyrkan stannar där.
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Har du ett 
nyhetstips?
Epost: 
redaktionen@ 
kyrkpressen.fi
Telefon:  
040 831 6902

”Om vi inte får sova 
orkar vi inte”
Nattvakter, tydliga överens-
kommelser med föräldrar, ett 
telefonnummer att ringa 24/7 
om läget blir ohållbart – bland 
annat det här måste försam-
lingar ta till för att garantera 
säkerheten vid konfirmandlä-
ger.
– Vi måste fråga oss om ung-
domarna är i "lägerskick", 
säger Helena Salenius vid Kyr-
kostyrelsen.

TEXT: SOFIA TORVALDS

eller har ADHD och att medicineringen avbru
tits för sommaren.

Hon påpekar att sådana problem i och för sig 
inte är oöverkomliga, men om de anställda inte 
fått information i tid blir det svårt för både led
arna och konfirmanderna.

– Vi kan inte ha sådana läger att en person från 
personalen till exempel måste vårda en konfir
mand under hela lägret för att hen har så svår 
ångest. Men församlingens anställda är bered
da att göra vad de kan om de får korrekt infor
mation redan i anmälningsskedet.

Hon tänker också på personalens krafter.
– Små församlingar har inte råd att ha natt

vakter, utan måste vakta själva.
Kyrkan talar allt mer om huruvida ungdomar 

är i ”lägerskick” eller inte.
– Jag håller som bäst på och utarbetar en check

lista för föräldrar. Dagsläger är ett bra alternativ 

I förra numret av KP skrev vi om ett konfir
mandläger som ordnades av Replots församling 
och som kyrkoherde Camilla Svevar valde att 
avsluta och förvandla till dagsläger för att "för 
många länkar brast". Lägret ordnades vid Ohta
kari lägergård flera timmars bilresa från Replot.

– Det här är en jätteviktig sak att diskutera, 
säger Helena Salenius, som är sakkunnig vid 
Kyrkostyrelsens svenska avdelning och ansva
rar för kyrkans konfirmandarbete.

– Jag tycker det är ansvarsfullt att avbryta ett 
läger om läget blir ohållbart. Det viktigaste är 
att konfirmandernas trygghet är säkrad.

Hon skulle önska att föräldrarna tog ett större 
ansvar när det gäller att informera församling
ar om ungdomars specialbehov.

– Varje år händer det att det vid lägret kommer 
fram att den unga aldrig förr sovit borta hemi
från, att hen exempelvis lider av panikattacker 

Församlingen ansvarar för konfirmandernas säkerhet under lägren – men har också ett ansvar gentemot sin personal. FOTO: ARKIV/SARA EKSTRAND
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grej och ingen av oss vill gå i väggen.
Också i Pedersöre församling hade de länge 

ett system som byggde på att de som ledde läg
ret också måste vakta om nätterna – men så gör 
de inte längre.

– Jag vet att vissa församlingar har skilda natt
vakter, men vi har föräldrar som ställer upp.

Stärk föräldrakontakten
Anders Lindström, kyrkoherde i Ekenäsnej
dens svenska församling, är en riktig lägerve
teran. Har har kört två läger per sommar i par 
med ungdomsarbetsledaren Kjell "Wikis" Wik-
ström sedan år 1994.

– Vi är ett arbetspar och en institution. Vi kan 
anpassa programmet vid behov, det finns ett 
flyt i det.

De har klarat sig utan vakter och föräldrar om 
nätterna i alla år – själv sover han inte sedan fle
ra år tillbaka på lägerområdet. Till arbetsfördel
ningen hör bland annat att Kjell Wikström är 
säkerhetsansvarig.

– Min erfarenhet är att det är viktigt att stär
ka föräldrakontakten genom att ha regelbund
na möten före lägret.

Till ordningsreglerna på Ramsdal lägergård 
hör att ingen springer ute om natten eftersom 
det är en säkerhetsrisk.

– Hos oss undertecknar föräldrarna en över
enskommelse om att det finns en person vi får 
ringa 24/7 om något händer. Bara den lilla gre
jen att föräldrarna undertecknar ett sådant pap
per hjälper.

Om personalen skulle göra en sådan bedöm
ning att en eller flera ungdomar är oresonliga 
ringer de upp föräldrarna.

– Då får den unga stå sitt kast och föräldrar
na hämtar hem hen på morgonen.

Han säger också att det är viktigt att vara flex
ibel.

– Grupperna är väldigt olika, och ibland mås
te man anpassa programmet enligt gruppen.

En hemmanatt brukar ta skruv
Mats "Matte" Fontell som jobbar som ungdoms
arbetsledare i Borgå domkyrkoförsamling har 
lång erfarenhet av konfirmandläger – och stor 
förståelse för att ett läger ibland måste avbrytas.

– Stämningen kan bli så dålig att både ledare 
och konfirmander mår dåligt. Man måste min
nas att de ansvariga ledarna är i tjänst dygnet 
runt under många dagar. Det är väldigt krävan
de om du inte får sova om nätterna.

I Borgå har de en äldre, myndig hjälpledare 
som fungerar som nattvakt.

– Man måste bete sig för att få övernatta på 
lägergården. En hemmanatt under lägret bru
kar ta skruv.

Hans erfarenhet är att 90 procent av de unga 
beter sig jättebra, men det finns ofta några i grup
pen som uppvisar väldigt respektlöst beteende.

– De svarar fult, ignorerar ledarna och väg
rar till exempel lägga undan telefonen. Jag tror 
att vi lever i spåren av pandemins sociala ska
deverkningar.

Han är orolig över verksamhetens framtid.
– Pengarna minskar, arbetet är krävande, det 

är långa arbetspass och ansvaret är stort. Man 
är väldigt trött efter ett läger, särskilt om man, 
som jag, fyllt 60 och lett skribaläger i 40 år. Någ
ra år till borde jag orka, säger Matte Fontell.

»En hemmanatt brukar 
ta skruv.«

för dem som inte klarar ett övernattningsläger.

Föräldrarna hjälper till i Pedersöre
När KP ringer upp ungdomsarbetsledare Mi Las-
sila i Pedersöre har hon en natt av konfirmand
läger bakom sig – och är ganska trött.

– Jag hade ett rum med konfirmander som 
inte lugnade sig och kvart över två i natt läste 
jag lusen av dem.

Hon är lättad, för hon vet att det kommer hjälp 
följande natt. I Pedersöre har de nämligen ett sys
tem med konfirmandföräldrar som ställer upp 
som nattvakter. Det brukar lugna de livligaste.

– Det är främst nätterna som är problemet, 
för om alla är i upprorstillstånd och inte sover 
– hur ska vi anställda orka med ett helt läger? 
De unga måste ändå ha någon sorts respekt för 
oss som jobbar med dem. Det är en säkerhets

Tydlig och regelbunden kommunikation med 
föräldrarna före lägret. En anhörig att ringa upp 
24/7. Vid behov en hemmanatt.
Information från föräldrarna om ungdomarna 
och deras specialbehov och utmaningar.
Skilda nattvakter, gärna också föräldrar.
Diskutera om konfirmanden är i "lägerskick". För 
en del kan ett dagsläger vara bästa alternativet.

Detta kan lugna lägren

»Kan vi tro på icke-våld om 
det leder till folkmord på 
svaga och sårbara? Vad sä-
ger kristendomen om det?«
Svetlana Tichanovskaja, belarusisk oppositionsledare i exil, 

 vid Kyrkornas Europakonferens i Tallinn.

Mari Parkkinen blir ny biskop i Sankt Michels stift i 
september.

”Olyckligt formulerad” notis 
när präst blev metodistpastor
Susanna Lönnqvist, tidigare 
församlingspastor i bland annat 
Kyrkslätt och KarisPojo försam
lingar, blev hösten 2022 pastor i 
Metodistkyrkan. Därmed ansåg 
domkapitlet i Borgå stift i ett be
slut nu nästan ett år senare att hon har ”förlorat sitt 
prästämbete”.

Det har väckt frågor om ekumeniken i det. Den 
evangelisklutherska kyrkan och Metodistkyrkan 
har sedan 2014 ett avtal om att präster ska kunna 
arbeta smidigt över gränserna mellan samfunden.
Det låter inte så ekumeniskt att man ”förlorar 
sitt ämbete” när man flyttar till en annan kyr-
ka. Som om prästordinationen var annullerad?
– Absolut. Notisen var olyckligt formulerad och åter
speglar inte vad som stod i föredragningstexten, sä
ger biskop Bo-Göran Åstrand.

Susanna Lönnqvist får behålla sitt prästbrev och 
kan bli präst i folkkyrkan på nytt utan ny prästvig
ning om hon en dag vill. Hon vill inte själv kom
mentera fallet för Kyrkpressen.

Mari Parkkinen ny biskop
i Sankt Michels stift
Mari Parkkinen, 52, blir ny biskop i Sankt Mi
chels stift. Vid biskopsvalets andra omgång fick hon 
53 procent av rösterna. Motkandidat var den förra 
fältbiskopen Pekka Särkiö. Valet var överraskande 
jämnt efter att Parkkinen hade ett klart försprång 
efter den första omgången.

Mari Parkkinen är kyrkoherde i Imatra. Hon har 
ett förflutet bland annat som missionsarbetare och 
musikjournalist. Hon vigs till ämbete den första sön
dagen i september.



6  7 KYRKPRESSEN NR 13 • 5.7.2023 KYRKPRESSEN NR 13 • 5.7.2023

I slutet av maj, på väg från Österbotten 
till Lettland, stämde Svenfelt träff med 
biskop BoGöran Åstrand på flygfältet 
för att personligen överlämna sitt präst
brev. Han är heller inte längre medlem i 
den lutherska kyrkan i Finland.

– Jag har inte avsagt mig prästämbetet 
som sådant utan bara mina rättigheter att 
verka som präst i den evangelisk luth
erska kyrkan i Finland. Min ordination  
är giltig i Lettland även om den skedde 
under felaktiga omständigheter, skriver 
Dennis Svenfelt i epost som svar på Kyrk
pressens frågor.

Vad menar du med felaktiga om-
ständigheter?
– Att jag lovade samarbeta med kvinn
liga präster och att en kvinnlig präst var 
närvarande vid ordinationen. Synderna 
jag begick var flera: Jag sprang före Gud. 
Han kallade mig till ämbetet men inte att 
ta emot vigning än. Jag gjorde en hand
ling jag inte var kallad att göra. Jag för
sökte utföra Guds verk enligt mitt eget 
förstånd. Jag ville göra en insats för min 
kyrka och min hemförsamling, jag ville 
väl men det blev så fel. 

Att han kompromissade och lovade 
samarbeta med kvinnliga präster ser han 
som en synd.

– Men det tog en stund innan jag in
såg det och kunde erkänna kompromis
sandet som en synd som jag föraktar. Mi
na handlingar har också sårat andra, till 
exempel de män som valt att vara trog
na Herren och inte bli vigda då det inte 
är möjligt med rent samvete.

– När polletten trillade ner för mig och 
jag insåg synderna jag begått har jag bik
tat mig för dem. Jag råder allvarsamt och 
med kärlek ingen att begå min dårskap.  

Anser du alltså att alla kvinnor som 
är präster och de män som samarbe-
tar med dem syndar?
– Eftersom ordination av kvinnor till äm
betet strider mot den apostoliska läran 
så är all typ av samarbete som innehåll
er någon form av kompromiss fel, sva
rar Svenfelt.

Har kvinnor som upplevt prästkall 
hört fel?
– En kvinna kan inte uppleva ett prästkall 
eftersom Gud inte kan stå i strid med sig 
själv. Paulus säger att förbudet är ett bud 
från Herren. Det betyder inte att det in
te finns något av Herrens röst i det hon 
känner och upplever. Gud kallar henne 
till tjänst för sitt rike, men inom den ord

ning han gett sin Kyrka, svarar Svenfelt 
i sitt epostsvar på Kyrkpressen frågor.

Att han tvekat att lämna in prästbre
vet beskriver han som osäkerhet kring 
sin kallelse och att det inte funnits nå
gon kyrka att gå in i. 

– Sedan jag blev avstängd från Peder
söre församling har jag gått till Missions
stiftets församling St Jakob i Jakobstad. 
Att jag inte blev medlem i Missionsstif
tet har att göra med den väg som Herren 
för mig på. Jag har väntat på direktiv från 
Gud om var jag ska slå ner mina tältpålar.  

Den kyrkan har han nu hittat i Lett
land. Han beskriver kallelsen från Lett
land som en blixt från klar himmel. Bi
skop Hans Jönsson i Lettland har utfärdat 
ett nytt prästbrev och Svenfelt är nu med
lem i katedralförsamlingen i Liepāja. För 
att bli upptagen i prästkollegiet i Lettland 
behövde han inte bli prästvigd på nytt. 

Hur tänker du dig att din roll är när 
och om du återvänder till Finland i 
framtiden? 
– När och om jag återvänder till Finland 
och hur det ser ut då vet endast vår Her
re, men i sommar kommer jag att tjänst
göra som sommarteolog inom Laestadi
anernas Fridsföreningars Förbund LFF 
i Finland.  

Svenfelt anser att det kyrkopolitiska 
landskapet nu ritas om i hela världen.

– Skiljelinjen går genom samfunden. 
Det skrivs mycket om att detta inte mås
te vara kyrkosplittrande. Men det mås
te vara det.

Dennis Svenfelt har avsagt sig prästämbetet och medlemskapet i den evangelisk- 
lutherska kyrkan i Finland för att bli präst och medlem i kyrkan i Lettland. FOTO: PRIVAT

Jag har länge funderat på att göra detta, men jag har 
inte vetat vart Gud kallat mig, säger Dennis Svenfelt 
om sitt beslut att lämna in sitt prästbrev och gå ut ur 
den evangelisk-lutherska kyrkan i Finland.

TEXT: JOHAN SANDBERG

”Jag sprang före Gud”

”Kristus själv kallar prästerna”

Efter att ha läst intervjun med Dennis 
Svenfelt konstaterar biskop Bo-Göran 
Åstrand att Svenfelt beskriver en ut
veckling som ägt rum hos honom själv 
efter prästvigningen.

– Det är uppenbart att han efter den 
utvecklingen inte ser möjligheter att ar
beta som präst i vår kyrka. Han har valt 
att lämna tillbaka sitt prästbrev och där

med har han inga rättigheter att funge
ra som präst i vår kyrka.

Åstrand poängterar att prästämbetet 
i vår kyrka är ett och samma för kvin
nor och män.

– Vi har inte kvinnliga och manliga 
präster utan präster. Vår kyrkas över
tygelse är att det är Kristus själv som 

kallar både kvinnor och män till äm
betet i vår kyrka. Som en konsekvens 
av det gäller det för den som vill vigas 
till präst att uppvisa beredskap att i al
la uppgifter samverka med såväl kvin
nor och män. Vi vill att alla ska kunna 
tjäna utgående från att de har gemen
sam kallelse.

Idag är drygt hälften av prästerna i 
kyrkan kvinnor, likaså har hälften av 
dem som vigts i Borgå stift de fyra se
naste åren varit kvinnor.

Biskopen säger att vår kyrka fungerar 
så att vi är förenade i Kristus.
– Det är inte en åsiktsgemenskap, vi är 
förenade i att leva och arbeta sida vid si
da i en öppen och inkluderande gemen
skap, säger BoGöran Åstrand.

I vår kyrka är prästämbetet 
ett och samma för kvinnor 
och män, säger biskop 
Bo-Göran Åstrand.

TEXT: SOFIA TORVALDS

FO
TO

: AR
KIV/M

ATID
LA SJÖ

BLO
M
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OM DITT LIV blev som du hade tänkt dig, 
utan sorger och bekymmer, sluta läsa nu. 
Eller förresten: Läs.

JAG SKREV för någon vecka sedan ett in
lägg på bloggen Andetag, som Kyrkpressens 
webb är värd för. Jag skrev om de svårighe
ter jag har drabbats av under de senaste åren 
av mitt liv. Jag var ärlig om hur mitt liv inte 

blev som jag hade föreställt mig. 

JAG FICK många fina kommentarer av 
sådana som förstod, uppskattade texten 
och kände igen sig i den. Men jag fick 
också en kommentar som gjorde mig li

te häpen.
En avlägsen bekant skrev: ”Upp till var 

och en själv! Man får leva med det man har 
och göra det bästa av dagen och framtiden. 
Allt kan upplevas bättre eller sämre!”

JAG FÖRSÖKTE svara på kommentaren men 
inga ord infann sig. Jag är en människa som 
vanligen låter tanklösa kommentarer rinna 
av mig, men jag har tänkt på kommentaren 
orimligt mycket. Har jag inte varit tillräck
ligt positiv? Skrev jag inte att jag tycker om 
livet, att jag ofta är glad, att jag till och med 
är lycklig ibland? 

Eller har min bekant helt enkelt inte förstått 
att verkligheten är mångfacetterad? 

MIN GODA vän, som också kommentera
de mitt blogginlägg, skrev: ”Det goda med 
livet är fortfarande kvar fast man synliggör 
de svårare känslorna, de man kanske helst 
skulle önska bort. Din text är fin därför att 
den bekräftar dem.”
 

DET FINNS människor som är grundposi
tiva. Men när motgångarna blir stora vill jag 
tro att också de får en djupare insikt om att 
det är tillåtet och kanske nödvändigt att sörja 
den levnadslott man har blivit tilldelad –kan
ske för att inte överrumplas av negativa käns
lor senare, eller långt senare i livet.

IBLAND TROR människor att ha en posi
tiv livssyn betyder att man måste vara lyck
lig hela tiden. Det stämmer inte.

En positiv livssyn har man när man fast man 
har bekymmer, problem och utmaningar än
då hoppas på lite lättare och sorgfria dagar.

EN ANONYM aforismskapare på internet 
skrev en gång så här: ”Jag tror att lycka hand
lar om att släppa taget om vad du trodde ditt 
liv skulle vara, och istället omfamna det liv 
du fick.”

Kanske tycker du att visdomsordet är ba
ra en av många plattityder. Det är helt okej. 
Vissa dagar håller jag med, andra dagar är det 
svårare. Men det här vet jag: för mig är lycka 
en, om än aldrig så liten stund av djup gläd
je, inte ett gynnsamt levnadsöde.

Christa Mickelsson är bloggare, författare och 
redaktör vid Kyrkpressen.

»Ibland tror människor 
att ha en positiv livssyn 
betyder att man måste 
vara lycklig hela tiden. 
Det stämmer inte.«

INKAST

Ett gynnsamt 
levnadsöde?

Picknick på stranden
När ingen orkar städa och bjuda hem blir det 
knytkalas på stranden. I ett brev till församlingen 
i Korinth förebrår Paulus medlemmarna för att 
de inte delar med sig av sin mat. På stranden är 
all mat allas. Alla hämtar det de hann med, ha-
de råd med, orkade. Tack för mina vänner, tack 
för oliver, chips, jordgubbar och kaka. 

Sofia Torvalds

Under vinjetten ”Jag hamnade på” hamnar vi på överraskande ställen, antingen fysiskt eller mentalt.JAG HAMNADE PÅ . . .
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De frågar Gud 
om allt de 
tar sig till

De träffades vid en lärjungaskola. Idag har de fem barn och har precis 
flyttat från Finland till Australien. Hanna och Jonathan Lemmetti fattar 
inga större beslut utan att be först. Hur lever man ett familjeliv där allt går 
på Jesus villkor?

TEXT OCH FOTO: SOFIA TORVALDS

Kyrkpressen träffar Hanna och Jonathan Lem
metti i deras hus i Vanda när de bara har någ
ra veckor kvar till flytten till andra sidan jord
klotet: till Australien, där Jonathan växte upp. 
Halva soffan är borta, och snart försvinner ock
så den andra halvan.

– Att vi fick huset sålt är nästan som ett mira
kel, säger Hanna.

De ska precis göra ett hopp in i det okända. 
Jonathan jobbar för den finska missionsor
ganisationen GNN Finland (Good News Net
working), en organisation som också står för 
gudstjänstgemenskapen Vantaa International 
Christian Fellowship.

– I fjol började jag känna en längtan att åter
vända till Australien. Samtidigt började bar
nen säga samma sak. Sedan nämnde jag det 
för Hanna.

De tänkte på allt de hade i Finland, efter att 
ha bott här i nästan sex år. Båda två hade jobb, 
Hanna som klasslärare i en skola hon trivdes i, 
de hade hus och huslån.

– Men barnen talade så mycket om det så jag 
sa att vi måste be för det här. Vi bad: om vår öns
kan inte är från Gud, ta då bort lusten att åter
vända. Men då började dörrar öppnas och det 
kändes att vi skulle dit.

Hanna och 
Jonathan 
Lemmetti 
har trivts i 
Vanda – men 
nu väljer de 
Australien.
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typ innan jag blev förälder. Men sedan fick vi 
barn och … det har varit en besvikelse för mig 
att se hur jag som pappa reagerar mot barnen 
om det till exempel är bråttom, säger Jonathan.

– Jag ber om ursäkt ganska ofta, särskilt av 
våra tonåringar. De har stark vilja, och vi kan 
kollidera. Sedan får jag säga: Förlåt, jag borde 
inte ha sagt det där, jag var trött och stressad. 
Och sedan förlåter de.

Hanna i sin tur har lätt att tänka att hon inte 
duger, att hon inte är tillräckligt bra.

– Kanske det är något med självförtroendet. 
Jag jämför mig lätt med andra och undrar var
för det går bra för den som gör si och så, och kan 
tycka att jag blir orättvist behandlad. När jag har 
de här tankarna hjälper det att gå till Bibeln, för 
sådana tankar leder ju ingenvart.

Har ni någonsin ifrågasatt er tro, tvivlat, ge-
nomgått en ökenperiod?
– Jag växte upp i ett kristet hem och tvivlade 
aldrig på att Gud fanns. Men jag tvivlade på att 
Gud älskade mig. Först när jag var 18 slog det 
mig att Gud älskar mig och har en plan också 
för mig, säger Jonathan.

Han tillägger att ökenvandringar hör till det 
kristna livets naturliga årstider.

– Om Jesus är vinstocken så är vi grenarna. 
Det finns en period då man måste kapa grenar 
och ansa trädet för att det ska må bra och bära 
mer frukt. Sådana perioder hör liksom till pa
ketet. Vi kan ha en känsla av att Gud lämnat 
oss, men det är inte sanningen. Det är en käns
la, säger Jonathan.

Hanna har inte tvivlat på Gud efter att hon val
de att ge sitt liv till honom – men nog på hans 
vägledning.

– Visst har jag haft tunga perioder. Jag har till 
exempel lidit av sömnlöshet. Det har varit jätte
jobbigt, men jag har inte anklagat Gud utan gått 
till honom för att få hjälp.

»Jag tror 
att om 
du går 
längre 
bort från 
Gud blir 
ditt hjärta 
hårdare.«

der en missionsresa till Gabon: hur hon tog sin 
gymmatta och sin bibel och gick en bit bort 
för att läsa Bibeln för sig själv. Det var hennes 
fysiska uppenbarelse men också hennes hjärta: 
att hon ville följa Gud.

Men hur lever man ett sådant liv att man föl
jer Gud? Jonathan ställer sig själv två frågor: Are 
you available? Are you obedient?

Det vill säga: Är du såväl tillgänglig som redo 
att göra som Gud vill? Paret Lemmetti har levt 
sitt liv med en tanke som säkert känns radikal 
och främmande för de flesta av oss – också oss 
som ser på oss som kristna.

Det vill säga: De gör inget som de inte tror 
att Gud vill. De har gett upp sin egen vilja, de 
är redo att följa.

Kan ni ge ett exempel?
– När vi gifte oss bad vi för vad vi skulle göra. 
Jonathan brann för att missionera i Afrika, och 
jag ville jobba med barnhemsbarn i Afrika. Men 
sedan gick vi åt varsitt håll och bad över det. 
Efter ett tag gick jag till Jonathan och sa: Jag får 
en så konstig tanke i mitt huvud. Jag tänker på 
Kuopio, säger Hanna.

Jonathan sa att han fått precis samma tanke 
när han bad. Inte Afrika utan – Kuopio.

De visste att det fanns ett UMUcenter i Siilin
järvi nära Kuopio. Och så ringde de upp ledar
na och sa de kände att Gud sagt till dem att de 
skulle jobba där.

– Där bodde och jobbade vi i sex och ett halvt 
år. Det var välsignade år, säger Hanna. De fick 
ingen lön, men ändå hade de allt de behövde. 

–  Om något av barnen behövde en vinter
overall behövde vi inte ens nämna det, det bara 
kom någon som sa: Här har vi en overall som är 
för liten för vår dotter, behöver ni den? Vi fick 
verkligen uppleva Guds omsorg.

De vill påpeka att de inte levde i brist och fat
tigdom. Ett par gånger hade de möjlighet att be
söka Jonathans föräldrar i Australien. Men de 
levde i en trygghet över att Gud skulle komma 
att ta hand om alla deras behov.

– En av de bibelverser som blivit en nyckel 
för oss är: ”Sök först Guds rike och hans rätt
färdighet, så ska ni få allt det andra också”, 
säger Jonathan.

– Kanske det hjälpte oss att leva i en kommu
nitet där det fanns en atmosfär av ständig bön. 
Det blev naturligt för oss. Hade vi ett behov så 
bad vi över det. Och klart att det inte alltid gick 
som vi ville, för Guds tajming är inte alltid den
samma som vår.

Också i andlighet gäller träning
Hur följer man då Gud helhjärtat, som de gör? 
Var nära Gud. Var nära Jesus. Jobba på den re
lationen – då kan du svälja din stolthet också i 
andra relationer, säger Hanna och Jonathan.

– Jag tror att om du går längre ifrån Gud blir 
ditt hjärta hårdare. Vi borde kunna leva så att vi 
älskar varandra. Det förändrar oss och det för
ändrar våra tankar. Utan Gud har vi ingenting. 
Om jag vill bli bra på någon idrottsgren mås
te jag träna, och samma gäller för andlighet.

Men vi har – givetvis! – alla blinda fläckar och 
svagheter, kommer vi fram till.

– Vi behöver människor som vi kan lita så 
mycket på att de kan tala till oss om vårt liv. 
Och ytterst är det Guds svärd som går igenom 
oss, säger Jonathan.

Vilka är era blinda fläckar och snubbelstenar?
– Jag trodde att jag var en ganska avslappnad 

I Australien ska Jonathan åtminstone till en 
början fortsätta med arbetet vid GNN, där han 
koordinerar arbetet för Afrika och är involve
rad i arbetet i sydöstra Asien.

– Av någon orsak har Gud en plan för oss där. 
Under de senaste åren har jag vuxit och tränats 
för det.

De ville båda följa Gud till 100 procent
Hanna och Jonathan Lemmetti träffades när 
de gick organisationen Ungdom med uppgifts 
(UMU) lärjungaskola i Helsingfors. Första halv
året var Jonathan leda re och Hanna elev, andra 
halvåret var också Hanna ledare.

– Jag fastnade för Jonathans personlighet. Han 
är enkel att umgås med: vänlig, omtänksam och 
en god lyssnare. Jag märkte att han var seriös 
med det här med Gud. Hans leende bidrog ock
så, säger Hanna.

Jonathan i sin tur ville hitta en livspartner som 
kände samma kall som han. Han visste att han 
skulle jobba med mission ända sedan han växte 
upp i Brisbane i Australien. Han har finländska 
föräldrar, därav efternamnet Lemmetti.

– Det kändes som ett osannolikt kall efter
som jag var jätteblyg, reserverad och tystlå
ten. Jag minns hur jag observerade Hanna un

Hanna: Vi börjar morgonen med att tacka för 
den nya dagen. Vi tackar Gud för att han är 
med oss och hjälper oss igenom olika situatio-
ner. Om jag till exempel har jobbigt i skolan kan 
jag be att få vishet och att jag ska kunna sprida 
Guds kärlek till andra.
Jonathan: Jag tror att det är viktigt att tänka
att Gud inte finns långt borta och talar genom 
någon präst. Du kan tala till Gud som en far.  
Det är en relation, inte en religion. Berätta  
om allt som finns i ditt hjärta. Berätta om alla 
situa tioner du ställs inför. Om du inte är van att 
be: Gör det enkelt. Ändra inte på rösten. Tala 
som du skulle tala till en vän, men från ditt 
hjärta.
Man får också be om det man vill ha och be-
höver. Visserligen vet Gud redan allt, men att 
be är en gärning i tro. Och Gud tycker om tro. 
”Till exempel när vi skulle åka till Australien 
behövde vi hjälp med att sälja huset. Det är en 
bön! Gud vet ju det innan vi säger det, men om 
vi bett vet vi att det är Gud som besvarar bönen, 
och då kan vi ge äran till honom –i stället för 
att tänka att det var ödet eller slumpen.”

Så här ber 
Hanna och Jonathan
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För Gud är allt möjligt
JESUS SVARAR den rike mannen som hållit alla bud att han ska 
sälja allt han äger och ge det åt de fattiga och sedan följa Jesus så får 
han en skatt i himlen. Mannen går ledsen sin väg och lärjungarna 
förfäras när Jesus säger att det är lättare för en kamel att komma ige
nom ett nålsöga än för en rik att komma in i Guds rike.

Men inget är omöjligt för Gud, tröstar han sedan de upprörda lär
lingarna.

FÖR MÄNNISKAN är det omöjligt att bli frälst, men för Gud är det 
möjligt. Han sände Jesus som tog vår synd och våra brister på sig så 
att var och en som tror på Honom får evigt liv. Jesus dog för oss. Je
sus ger oss tron som gåva. Jesus hjälper oss att följa Honom. Allt 
gör Jesus – men människan behöver tacka och ta emot och bestäm
ma sig för att följa. Den rika, den tvivlande, den egoistiska, den ar
ga, den som tycker synd om sig själv, den vilseledda, den upproris
ka, den stolta – för alla samma utgångspunkt: omöjligt! Och ändå, 
så möjligt om vi ger allt till Jesus. Också otron, fördomarna och ”jag 
vill själv” och ”det går inte”.

VI GÖR gott, vi gör ont – men det är bara via Guds nåd vi når him
melriket. Inga gärningar är stora nog, inga synder för hemska. Vi 
trängs alla vid Jesu kors och är lika beroende av Hans nåd och led
ning i livet här och i livet bortom. Han älskar oss djupt. Han älskar 
dig oberoende av vad du gjort eller lämnat ogjort.

Endast Jesus känner till våra raka eller krångliga vägar till Kris
tus. Han vet hur svårt det kan vara, hur lätt det kan se ut, hur olika 
påbrå och möjligheter vi har – och han kan bana en väg för dig och 
för mig. Vill ditt hjärta vara med?

Jesus säger att ingenting är omöjligt för Gud. Han säger också: 
Allt är möjligt för den som tror. Och vi får be: Herre, hjälp min otro!

Catherine Granlund jobbar som diakon i Grankulla svenska 
församling. Hon väntar på att sätta de första blåbären i sin 
mun, vandra i skogen varje dag och simma i hav eller sjö, 
länge, av och an. Hennes tips: Gå in i skogen så ofta du kan. 
Där händer mycket fint både om du är stilla eller rör dig.

Psalmförslag
170: 1–3
888
897
170: 4–6  
Psalmerna är valda av 
Dag-Ulrik Almqvist.

Psalmförslag 

SJUNDE SÖNDAGEN 
EFTER PINGST
190, 261, 884, 202
KRISTI FÖR-
KLARINGS DAG
53, 122, 910, 222
  
Psalmerna är valda av 
Dag-Ulrik Almqvist.

Helgens texter
FÖRSTA LÄSNINGEN
Hes. 2:1–8

ANDRA LÄSNINGEN
Ef. 2:19–22

EVANGELIUM
Matt. 16:13–19

Helgens texter
FÖRSTA LÄSNINGEN
1 Sam. 15:22–26
2 Mos. 3:9–15
ANDRA LÄSNINGEN
Jak. 2:8–13
Upp. 1:9–18
EVANGELIUM
Mark. 10:17–27
Mark. 9:2–8

”Och jag säger dig 
att du är Petrus, 
Klippan, och på den 
klippan skall jag 
bygga min kyrka, 
och dödsrikets  
portar skall aldrig 
få makt över den.”

Läs mera i Matt. 16:13–19.

” Det är lättare för en 
kamel att komma
igenom ett nålsöga
än för en rik att 
komma in i Guds 
rike.”

Läs mera i Mark. 10:17–27.

BETRAKTAT SÖNDAG 9.7.2023, Apostladagen

SÖNDAG 16.7.2023, Sjunde söndagen efter pingst

minns vi apostlarna. Söndagens texter talar om apostlarnas kallelse och en 
lärjunges uppgifter. Kristus har gett också oss uppdraget att delta i hans verk på 
jorden. När vi följer Guds ord är vi delaktiga av livet i Kristus. Temat för söndag
en är I Herrens tjänst.

Den här söndagen

Nästa söndag

Söndagen ger kyrkoåret puls. Varje söndag har ett namn och ett tema som återkommer i 
bibeltexterna. Den här sidan berättar vad de närmsta två söndagarna handlar om i  
våra kyrkor.

»Han älskar dig oberoende av vad 
du gjort eller lämnat ogjort.«

CATHERINE GRANLUND

Tack att jag får vara din, Jesus. 
Tack för att allt är möjligt för 
dig. Hjälp att ta det med mig 
i min vardag.
Bönen är skriven av Catherine Granlund.

har temat Kärlekens lag. Jesu lärjungar ska följa kärlekens lag. När vi strävar 
efter detta måste vi vara redo att avstå från våra egna rättigheter till förmån för 
vår nästa och att älska också våra fiender.  
      Följande söndag är det Kristi förklarings dag. Kristi förhärligande var 
vändpunkten i Jesus liv. Apostlarna fick med egna ögon se hans gudomliga 
härlighet och höra Guds röst: ”Detta är min älskade son, han är min utvalde. 
Lyssna till honom.” Temat för söndagen är Kristus förhärligad.
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TO 13.7 kl.9 Morgonstretch: i Prostgårdspar-
ken, Kyrkovägen 45. Väck din kropp med dy-
namiska stretchrörelser. Efteråt en friskande 
smoothie till förmån för Gemensamt Ansvar.  
TO 13.7 kl.19 Sommarkonsert med Duo 
Joseida: i Helsinge kyrka S:t Lars. Maria 
Kämppi, piano och Iida-Alina Poijärvi, 
cello, framför spansk och sydamerikansk 
musik. Fritt inträde program 5 euro. 
FRE 14.7 kl.13 Uteträning: vid Herrgårds-
forsens utegym, Tilkuv. 9. Träningen pas-
sar till vem som helst, kan anpassas till 
lättare eller svårare. Ta vattenflaska med! 
SÖ 16.7 kl.10 Högmässa: i Helsinge kyrka 
S:t Lars. Kristian Willis och Anders Ekberg. 
ONS 19.7 kl.13 Sommarcafé: i Martinristi, 
Mårtensdalsstigen 2. Kaffe och tilltugg. 
Välkommen med och träffa andra!  
ONS 19.7 Sommarutflykt för ungdomar: 
Kontakt Mari Johnson. 
TO 20.7 kl.9 Morgonstretch: i Prostgårds-
parken.   
TO 20.7 kl.10.30– 15.00 Sommarutfärd för 
familjer till Svartholmen: Vi träffas ca 10.40 
vid Edesvikens brygga, Sandstarndsv.3, 
Hfors. Båten tillbaka går ex kl.13.40 och 
14.40. Mera info på våra hemsidor. 
TO 20.7 kl. 19. Sommarkonsert med Bir-
gers Ragtime Band: ”Traditional New Or-
leans Jazz, Hymns, Gospels, Blues”. Fritt 
inträde program 5 euro. 
FR 21.7 kl.13 Uteträning: vid Herrgårds-
forsens utegym. 
SÖ 23.7 kl.10 Högmässa: i Helsinge kyrka 
S:t Lars. Kristian Willis och Heidi Åberg. 

HELSINGFORS PROSTERI
JOHANNES
GUDSTJÄNSTER  
Söndag 9.7, högmässa: kl 12 i Johannes- 
kyrkan. 
Onsdag 12.7, sommarcafé med andakt:  
kl 14 i S:t Jacobs kyrka. 
Gudstjänst och kyrklunch: alla sommar- 
söndagar, på Lekholmen. Start från Fiske- 
hamnen 9.45, lunch kl 12 och mässa kl 13. 
För mera info och närmare båttidtabeller, 
se lekholmen.fi/program. 
Söndag 16.7, Skapelsens söndag, hög-
mässa: kl 12 i Johanneskyrkan. 
Söndag 16.7, Skapelsens söndag, guds-
tjänst: kl 15 i Brunakärrs koloniträdgård. 
Onsdag 19.7, sommarcafé med andakt:  
kl 14 i S:t Jacobs kyrka. 
Söndag 23.7, högmässa: kl 12 i Johannes- 
kyrkan. 
Onsdag 26.7, sommarcafé med andakt: 
kl 14 i S:t Jacobs kyrka. 
GEMENSKAP
Sommarcafé: måndag 10.7, 17.7 och 24.7 
kl 13-15 i Hörnan och Johanneskyrkans 
park. Kaffe, spel och samvaro. 

Sommarcafé med andakt: onsdag 12.7, 
19.7 och 26.7 kl 14 i S:t Jacobs kyrka. 
Anmälan till utflykt till Lekholmen: sön-
dag 6.8 åker vi tillsammans till Lekhol-
men. Båten avgår från Nordsjö 11.40 och 
är framme ca kl 12. Vi börjar med att äta 
lunch och firar mässa kl 13. Kl 16.05 går 
båten tillbaka, då till Fiskehamnen, dit vi 
anländer 17.30. Anmäl dig eller er 17–23.7 
till Viivi Suonto, 050 407 5165 eller viivi.
suonto@evl.fi. Utfärden inklusive båt, 
lunch och mellanmål kostar 10 euro per 
person. Barn under 7 år deltar gratis. 
FÖR FAMILJER OCH BARN  
Barnens tisdag på Lekholmen: 4.7 Spår-
ning (Amazing race). Är du sugen på livets 
äventyr? Kom till Lekis och ta reda på vad 
Amazing Race Lekholmen innebär. 
11.7 Spel: Tv spel, brädspel, kortspel… you 
name it, we have it! Varje tisdag ordnar 
Lekholmen program för barnfamiljer. 
Avfärd från Fiskehamnen kl 9.45, start 
tillbaka 16.10 från Lekoholmen. Lätt lunch 
serveras. Hela tidtabellen samt båtpriser 
kan ni se på lekholmen.fi/program.  
Familjecaféet, musikleken och babyryt-
miken: håller sommarpaus, startar igen 
21.8. Ha en skön sommar! 
MUSIK   
Five o´clock organ: tisdagar kl 17 i Johan-
neskyrkan. 4.7 Sixten Enlund,  11.7 Santeri 
Siimes, 18.7 Dag-Ulrik Almqvist, 25.7 
Dag-Ulrik Almqvist 
Klavertramp – lunchmusik i Berghälls 
kyrka kl 12: 13.7 Vivika Oksanen, 20.7, Fi-
ona Chow, 27.7 Anna Pulli-Huomo. 
UNGDOMAR  
Lekisonsdag: Varje onsdag inbjuder Lek-
holmen till kvällsmässa och grillfest. Start 
från Fiskehamnen 17.30, hemfärd till De-
gerö 21.45. Läs mera om programmet och 
anmälan: lekholmen.fi/program. 
Följ oss på instagram: @johannesungdom  
Ungdomsverksamhetens egen hemsida: 
johannesungdom.wordpress.com.   
Mera info om församlingens verksamhet 
finns på vår hemsida:  
helsingforsforsamlingar.fi/johannes.   
Följ oss på instagram och fb:  
@johannesforsamling.

MATTEUS
ANDLIGT LIV  
Mässor: regelbundet varje söndag kl. 10 i 
Matteuskyrkan.
BARN OCH FAMILJ 
Lekistisdagar: Varje sommartisdag ordnar 
holmledarna barnprogram på Lekholmen. 
Det kan vara allt från pyssel och bakning 
till cirkusskola eller skattjakt runt holmen. 
Kom till Lekholmen och njut av sommaren! 
Mera info på www.lekholmen.fi
Musikleken håller paus under sommaren: 
Vi börjar igen tisdagen den 29.8. Klapp & 
klang kl. 10 (från 1 år uppåt ) och Gung & 
sjung kl. 11 (för 0–1 -åringar) i Matteus- 
kyrkan. Mera info: daniela.stromsholm@
evl.fi, 050-596 7769. Musiklek på Bar-
nens tisdag på Lekholmen den 20.6!  
Mer info på www.lekholmen.fi
GEMENSKAP 
Lekisonsdagar: Varje onsdag inbjuder 
Lekholmen holmbor till kvällsmässa och 
grillfest. Start från Fiskehamnen 17.30 

MELLERSTA  
NYLANDS PROSTERI
ESBO
HÖGMÄSSOR
Esbo domkyrka sö 9.7 kl. 12.15: Sironen, Eva- 
Maria Ilmoni, Kronlund, William Häggblom. 
Esbo domkyrka sö 16.7 kl. 12.15: Sironen, 
Brunell, Häggblom.
Esbo domkyrka sö 23.7 kl. 12.15: Roger 
Rönnberg, Ilmoni, Brunell, Häggblom.
Sommarträffar i Sockenstugan: To 13.7 och 
to 27.7 kl. 13-14.30, Kyrkbacksv. 2. Välkom-
men att njuta av en kopp kaffe/te och ta del 
av program. Tema: 13.7 bingo, 27.7 allsång. 
Vägkyrkan: Esbo domkyrka är öppen 
alla vardagar kl. 11-16.30. Ta hjälp av våra 
kyrkguider som kan guida runt på flera 
språk. Samtidigt är kaféet vid Klocksta-
peln öppet vardagar kl. 11-16.30.
Musik i sommarkvällen: Medievale sö 9.7 
kl. 19 i Esbo Domkyrka. Medeltidsensem-
blen Amor Céu. Musik ur de medeltida 
samlingarna Cantigas d’Amiga och Canti-
gas de Santa Maria. Fritt inträde.
Duetto: sö 16.7 kl. 19 i Esbo domkyrka. 
Auroora Perttunen; cello, Juho Lepistö; 
piano. Musik av Bach, Schumann och 
Debussy. Fritt inträde. Nordic Journey 
sö 23.7 kl. 19 i Esbo domkyrka. James 
Hicks (USA); orgel. Musik av Haapalainen, 
Mattsson, Hovland, Takle, Karlsen, Lind-
berg och Dubra. Fritt inträde.
Diakonin stöder och hjälper: Ta kon-
takt med diakon; Ani 050 597 3313, ani.
iivanainen@evl.fi, samt WhatsApp eller 
elektronisk tidsbokning; asiointi.espoon-
seurakunnat.fi. Mer info esboforsamling-
ar.fi/stod-och-hjalp/samtalshjalp. 
Esbo svenska församlings kansli på Kyr-
kogatan 10: Vi betjänar per telefon må–to 
kl. 9–12 och e-post. Fre stängt. Kansliet är 
öppet för besök enligt överenskommelse.
Bokning av dop, vigsel och jordfästning: 
Bokningstjänster, 09 8050 2601, varaus-
palvelut.espoo@evl.fi. Begravningstjänster, 
09 8050 2200, hautatoimisto.espoo@evl.fi. 
Beställning av ämbetsbetyg och släktutred-
ningar: bestallambetsbevis.fi eller 09 8050 
2600 må–ti kl. 9–15, on–to 9–12, fre stängt.
Hindersprövning, medlemsregister: Esbo 
regioncentralregister, 09 8050 2600 må–
ti kl. 9–15 och on–to kl. 9–12, fre stängt 
eller keskusrekisteri.espoo@evl.fi

GRANKULLA
Sö 9.7 kl. 12 Högmässa: Jona Granlund, 
Barbro Smeds. Kaffe i nedre salen.
To 13.7 kl. 14.30-16 Sommarcafé på inn-
ergården: Jona Granlund, Barbro Smeds.
Sö 16.7 kl. 12: Högmässa: Jona Granlund, 
Lasse Mäki. Kaffe i nedre salen. 
To 20.7 kl. 14.30-16 Sommarcafé på inn-
ergården: Jona Granlund, Lasse Mäki.
Sö 23.7 kl. 12 Högmässa: Jona Granlund, 
Lasse Mäki. Kaffe i nedre salen. 
On 26.7 kl. 14 Konsert i Grankulla kyrka: 
”Sånger som ljuder om Finland”. Ronnie 
Karlsson, baryton och Janne Oksanen, 
piano. Fritt inträde, frivillig programavgift 
10€ till förmån för Kyrkans Utlandshjälp.
To 27.7 kl. 14.30-16 Sommarcafé på in-
nergården: Jona Granlund, Heli Peitsalo, 
Carola Wikström.

Närmare information om församlingens 
evenemang och öppethållningstider: 
www.grankullaforsamling.fi

KYRKSLÄTT
Sö 9.7 kl. 10: Mässa i Haapajärvi kyrka
Ons 12.7 kl. 11-13: Sommarkafé ute vid S:t 
Mikaels kyrka
Ons 12.7 kl. 17-19: SommarHäng på Hör-
nan för ungdomar och unga vuxna
Sö 16.7 kl. 10: Mässa i Haapajärvi kyrka
Ons 19.7 kl. 11-13: Sommarkafé ute vid S:t 
Mikaels kyrka
Ons 19.7 kl. 17-19: SommarHäng på Hör-
nan för ungdomar och unga vuxna 
Fre 21.7 kl. 19: Trio konsert med Helen 
Linden-Pons, Olivier Pons & Folke Gräs-
beck. Fritt inträde. Programblad 15€ i S:t 
Mikaels kyrka
Sö 23.7 kl. 12: Mässa i S:t Mikaels kyrka
Tisdagar: Matutdelning på diakonikans-
liet, boka tid på förhand via Diakonihjäl-
pen 050-4784227 (samtal, textmedde-
lande, WhatsApp).
www.kyrkslattsforsamlingar.fi 
tel. 040 350 8213 

TAMMERFORS
Sön 9.7 kl. 18 Söndagsmusik & andakt: 
i Viinikka kyrka, ”Den blå sommaren”, 
Mikko Antila, vibrafon. Oskari Siirtola, 
bas. Kaj Andersson, Paula Sirén
Sön 16.7 kl. 18 Söndagsmusik & andakt: 
i Viinikka kyrka, ”Sommarens toner på 
kantele”, Pihla Lindroos & Sanni Koskela, 
kantele. Kaj Andersson, Paula Sirén
Sön 23.7 kl. 18 Söndagsmusik & andakt: 
i Viinika kyrka, ”Sommarfantasi”, Katri 
Laakso, klarinett. Heli Antikainen, piano. 
Antero Eskolin, Paula Sirén
Ons 26.7 kl. 13 Sommarvandring: i Ha-
tanpää arboretum, vi samlas framför 
huvudingången till herrgården och avslu-
tar med en kaffestund. Om du behöver 
skjuts, kontakta Kristina tfn 050 5272 290 
eller Paula tfn 050 433 7373
Måndag, onsdag, torsdag kl. 15-18 och 
tisdag kl. 16-18. Telefonjour för familjer 
om neuropsykiatriska syndrom: (bl.a. 
ADHD, autism) samt inom utmanande 
beteende med barn och ungdomar, lös-
ningsinriktad neuropsykiatrisk coach och 
barnledare Piu Heinämäki, tfn 040 804 
8587. OBS! Ingen telefonjour 20.6–31.7

VANDA 
SÖ 9.7 kl.10 Högmässa: i Helsinge kyrka 
S:t Lars. Sini Aschan och Anders Ekberg. 
ONS 12.7 kl.13 Sommarcafé: i Dickursby 
kyrka. Kaffe och tilltugg och somriga all-
sånger med Anders Ekberg. 
ONS 12.7 Sommarutflykt för ungdomar: 
Kontakt Mari Johnson 0407563442. 

Saknar du någon församling? Du hittar de övriga på kyrkpressen.fi

PROGRAMMET 
UNDER TIDEN

7–27.7I DIN FÖRSAMLING
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eller från Degerö 18.15, från Nordsjö 15.45 
om man vill komma tidigare. Hemfärd 
från Lekholmen till Degerö 21.45. Ring på 
förhand 050-465 3410 ifall du vill över-
natta eftersom platserna är begränsade.
Sommardagar på Lekholmen 11-13.8:  
Enkelt program och mycket tid för avkopp-
ling. Gemenskap, god mat och stämnings-
fulla andakter utlovas. Deltagaravgiften för 
Sommardagarna är 40€. Det innehåller 
boende, mat (plus obegränsad tillgång till 
glass) och program. Anmälningsblankett 
finns på Sommadagarnas Facebooksida el-
ler på hostdagarna.fi. Anmälan senast 27.7!

PETRUS
GUDSTJÄNSTER
Högmässor i juli: Observera ändrad tid-
punkt för högmässorna i juli. 2.7-30.7 kl. 
10 Åggelby gamla kyrka, kl. 13 Munksnäs 
kyrka. 9.7 Koivula, 16,7 och 23.7 Thylin.
Sommarpuls: Välkommen på bön och un-
dervisning på zoom kl. 15.30-16.30 söndagar 
i juli. Länken finns i händelsekalendern på 
hemsidan. I augusti ses vi vid Petruskyrkan 
kl. 15.30 för avslappnade sommarsöndagar 
med undervisning, bön och gemenskap.
Högmässor i augusti: kl. 10 Munksnäs 
kyrka. Kl. 12 Åggelby gamla kyrka.
BARNFAMILJER
Följ Petrus Kidz-gruppen på facebook för 
aktuell info! 
Välsignelse inför dagis- och skolstart: I 
samband med Puls-gudstjänsten 13.8 kl. 
15.30 i Petruskyrkan välsignas barnen inför 
det nya läsåret. Välkommen med hela fa-
miljen och faddrar. Välsignelse betyder att 
vi tillsammans samlas i kyrkan för att be 
Gud om allt gott: trygghet, hälsa, glädje, 
vänner och allt som vi tycker att är viktigt.
Musiklek: Musikleken kl. 10 på torsdagar 
i Södra Haga fr.o.m. 7.9. Välkommen med 
i vårt glada gäng! Musikleken är speciellt 
för dig med barn 0-5 år. Vi sjunger och 
leker tillsammans, och umgås efteråt en 
stund tillsammans. Kontakta Anne Koivu-
la för mer info: anne.koivula@evl.fi
KURSER INFÖR HÖSTEN
Du kan anmäla dig redan nu!
Al Massira ledarutbildning: I augusti ord-
nar Petrus församling och Kannelmäen 
seurakunta tillsammans en utbildning för 
nya Al Massira ledare. Skolningen är för 
dig som är intresserad av hur man når ut 
med evangeliet till människor från mel-
lanöstern och ger dig verktyg att se Bi-
beln ur ett Mellan-östern perspektiv. Fyra 
kvällar i augusti, ti 22.8 och 29.8, to 24.8 
och 31.8 kl. 17-20.30.  Plats: Kannelmäen 
seurakunta, adress Klarinettvägen 6-8 A, 
fjärde våningen. Utbildningen görs på 
finska och engelska, utbildare är Tua och 
Torsten Sandell. Anmäl dig senast 20.8 till 
diakonissa Tua Sandell, tua.sandell@evl.fi.
Sorgekursen - Vägen vidare: Kursen är 
för alla som förlorat någon - nyligen eller 
för en lång tid sedan. Att bearbeta sorg 
kan ta tid. Det hjälper att dela vandringen 
med andra. Fem onsdagar, kl. 14.30-16.30, 
20.9, 27.9, 11.10, 25.10, 8.11. Anmälan till 
diakonissa Tua Sandell, tua.sandell@evl.fi. 
Själavårdande Krito-kurs: Helande genom 
delande - en själavårdande kamratstöds-
grupp där du får möjlighet att synliggöra 
och bearbeta olika frågor och smärtpunkter 
i livet, genom att skriva och tala om dem i 
gruppen.  Vi samtalar bl.a. om liv, smärta, 
känslor och självkänsla, konfidentiellt i en 
liten grupp. Var och en bearbetar frågorna 
utifrån ett givet material. Vi samlas 9 mån-
dagar i Petruskyrkan kl. 18.30–20.30, start 
18.9. Deltagarantalet är begränsat. Anmälan 

till diakonissa Tua Sandell. Mer info: petrus-
forsamling.net/krito-samtalsgrupp/
Följ med Petrus församling: Instagram 
och facebook @petrusforsamling för 
andligt innehåll och för att hållas uppda-
terad om vad som händer i församlingen! 
Du kan alltid skicka in dina böneämnen: 
pray.petrus@evl.fi, per post: Petrus för-
samling, Skogsbäcksvägen 15, 00630 
Helsingfors.

RASEBORGS PROSTERI
EKENÄSNEJDENS SVENSKA
GUDSTJÄNSTER I VÅRA KYRKOR
Sö 9.7 
Högmässa kl. 10 i Ekenäs  
Högmässa kl. 12 i Bromarv
Gudstjänst kl. 12 i Snappertuna 
Sö 16.7 
Högmässa kl. 10 i Ekenäs 
Kvällsgudstjänst kl. 18 i Tenala 
Sö 23.7 
Högmässa kl. 10 i Ekenäs 
Musikandakt kl. 16 i Trollshovda kapell
Kvällsmässa kl. 18 i Snappertuna 
MUSIK
Lunchmusik onsdagar kl. 13
i Ekenäs kyrka:
- 5.7   Marja Kyllönen, sopran & Inkeri 
Aittola, piano
- 12.7 Gerd Molander, sång, Agneta Dahl-
ström, sång, Sofia Lindroos, orgel och 
piano, Daniela Piipponen, flöjt
- 19.7 Samuel Eriksson, flygel
- 26.7 Anders Storbacka, orgel
Eftermiddagsmusik fredagar kl. 16
i Bromarvs kyrka:
- 7.7 Marie Dimpker, sång och piano, 
Björn Dimpker, sång och gitarr
- 14.7 Anders Storbacka, orgel
- 21.7 Samuel Eriksson, flygel
Konsert – Livets eld och dans ti 18.7 kl. 
19: i Ekenäs kyrka. Bartok, Sibelius, Sa-
int-Saëns, Elgar.  Frida Backman, violin, 
Kaisa-Mari Pulkkanen, piano. Fritt inträ-
de, program 20 €.
”Guds lov i naturen” Familjen Gräsbecks 
traditionella sommarkonsert sö 23.7 kl. 
16: i Bromarvs kyrka. Eva Gräsbeck, vi-
olin, Munir Bakieh, cello, Suvi Gräsbeck, 
sång, Folke o. Solveig Gräsbeck, piano, 
Amira Mountassir, sång. Fritt inträde. 
Info: www.ekenasnejdensforsamling.fi

INGÅ
Sö 9.7:
- kl.10.00 Högmässa: Degerby kyrka. Tom 
Hellsten, Marianne Gustafsson Burgmann.
- kl.18.00 Musikandakt: Fagervik kyrka. 
Hanna Noro, sång och flöjt, Kati Kvarn-
ström, sång & Tusse Sjöblom, sång och 
gitarr samt Tom Hellsten, Marianne Gus-
tafsson Burgmann. 
Ti 11.7:
- kl. 13.00-15.00 Guidning på svenska 
(gratis): Ingå kyrka. Erkki Päivärinta.
Ons 12.7:
- kl. 13.00 Musikcafé: Ingå kyrka. Tom 
Sontag, piano.
Ons 19.7:
- kl. 13.00-14.30 Sommarsamling: 
Strandvägen 11. Maj-Len Sellman-Heikkilä 
berättar om ätbara växter i naturen. Tom 
Hellsten, andakt, Aida Salakka, kontrabas. 
Sång och gemenskap. Kaffe.  Kakko.
- kl. 19.00 Sommarkonsert med Duo Lux, 
konsertkantele, flöjt, blockflöjt och sång: 
Ingå kyrka. Fritt inträde, programblad 5 €.
To 20.7:
- kl. 14.00-15.00 Träffa prästen – Tom 
Hellsten finns på plats: Ingå kyrka. 

Sö 23.7:
- kl. 10.00 Högmässa: Ingå kyrka. Tom 
Hellsten, Anders Storbacka. 
Ons 26.7:
- kl. 13.00 Musikcafé: Ingå kyrka. Sång-
gruppen JAMM.
Sö 30.7:
- kl.12.00 Tvåspråkig skärgårdsmässa: 
Stora Fagerö. Avfärd kl. 11 från småbåts-
hamnen, vid Ingå ABC, Anmälningar  
senast 27.7, tel 09-2219030 eller  
inga.kansli@evl.fi.
Ingå och Degerby kyrka är öppna varje 
dag 12.6-6.8.2023 kl 11-15 – välkomna 
och bekanta er med våra kyrkor.
Mera information: www.ingaforsamling.fi

KARIS-POJO
Sö 9.7
- kl. 10 Gudstjänst: i Karis kyrka. Guds-
tjänsten kan också ses via församlingens 
YouTube-kanal.
- kl. 12 Högmässa: i Pojo kyrka.
Sö 16.7
- kl. 10 Högmässa med konfirmation: i 
Karis kyrka.
- kl. 12 Högmässa: i Pojo kyrka.
Sö 23.7
- kl. 10 Högmässa: i Karis kyrka. Hög-
mässan kan också ses via församlingens 
YouTube-kanal.
- kl. 14 Gudstjänst: i Skarpkulla hem-
bygdsmuseum. Kaffeservering i museet. 
Lotteri för missionen. 
Ingen gudstjänst i Pojo kyrka.
On 12.7 och on 26.7 kl. 14-15.30 Som-
marcafé: vid Sockenstugan i Karis.
Sö 23.7 kl. 16 Jazz psalmer: – Av goda 
makter skyddade i Svartå kyrka. Eva Vik-
man, sång och Lasse Kouvo, piano. Fritt 
inträde, programblad 10€. I samarbete 
med finska församlingen.
Kyrkorna öppna under sommaren:
Pojo kyrka: är vägkyrka under tiden 13.6-
5.8. Kyrkan är öppen tisdag-lördag kl. 
11-15.30 med vissa undantag. Se närmare 
info på tiekirkot.fi.
Karis kyrka: är  öppen ons 5.7 kl. 11-15, lö 
8.7 kl. 11-14.30, ons 12.7 kl. 11-15, lö 15.7 
kl. 11-15, ons 19.7 kl. 11-15, lö 22.7 kl. 11-
14.30 och ons 26.7 kl. 11-15.
Svartå kyrka: öppen sö 9.7 kl. 12-16, to 
13.7 kl. 12-16, sö 16.7 kl. 12-16, to 20.7 kl. 
12-16 och to 27.7 kl. 12-16.

ESBO STIFT
LOJO
22.7 kl. 11.00 Konfirmationsmässa: i Lojo 
S:t Lars kyrka

DOMPROSTERIET
BORGÅ
MÄSSOR OCH GUDSTJÄNSTER
Sö 9.7 kl. 12.15 Högmässa i Domkyrkan:  
Blom, Apostolidou, Hätönen
Sö 9.7 kl. 15 Gudstjänst i S:t Olofs kapell, 
Pellinge: Apostolidou, Hätönen.  Kyrkkaffe vid 
Hörbergsgården efteråt, Hörbergsvägen 15
Sö 16.7 kl. 12.15 Högmässa i Domkyrkan: 
Apostolidou, Lundgren, Hätönen
Sö 23.7. klo 12.15 Högmässa i Domkyr-
kan: Eisentraut-Söderström, Ståhlberg, 
Tollander
ORGELKVART I DOMKYRKAN
Ti 11.7 kl. 12: Mikael Helenelund
To 13.7 kl. 12: Minna Wesslund
Ti 18.7 kl. 12: Fiona Chow
To 20.7 kl. 12: Kaisa Sidoroff
Ti 25.7 kl. 12: Mikael Helenelund
To 27.7 kl. 12: Minna Wesslund

SOMMARKONSERT I BORGÅ DOMKYRKA
To 13.7 kl.19: Pianomusik av Frédéric 
Chopin. Philip Ljung, piano
To 20.7 kl. 19: Kammarorkestern La Tempes-
ta. I samarbete med Emsalö musikfestival
To 27.7 kl. 19: Musikfamiljen Lavrenchuk 
FÖR VUXNA
Ti 11.7 kl. 16-17.30 Smultronvandring: Mer 
info i puffen
To 13.7 kl. 14 Kaffeandakt: Café Ankaret, 
Runebergsgatan 24 
To 20.7. kl. 14 Kaffeandakt: Café Ankaret, 
Runebergsgatan 24 
To 27.7. kl. 14 Kaffeandakt: Café Ankaret, 
Runebergsgatan 24 
DE VACKRASTE SOMMARSÅNGERNA  
To 13.7 kl. 18: Qvis Vilhelms stuga, Ska-
varböle , tårta och sång
Sö 16.7 kl. 10: Emsalö kapell, Lundgren, 
Hätönen
Sö 30.7 kl. 15: Kullo bykyrka, tvåspråkigt, 
Eisentraut-Söderström, Fiona Chow 

SIBBO
Mer info om vår verksamhet hittas på 
www.sibbosvenskaforsamling.fi. 
Sö 9.7 kl. 12 Friluftsgudstjänst: Utanför 
Sibbo kyrka. Lantbruksmuséet håller öp-
pet före och efter gudstjänsten.
To 13.7 kl. 19 Sommarkonsert: Gamla 
kyrkan. Katariina Kolehmainen, cello 
och Santeri Rautiainen, gitarr. Fritt in-
träde, program 5 €. Kaffe med dopp från 
Marthornas klockstapelkafé.
Sö 16.7 kl. 12 Högmässa: Gamla kyrkan.
To 20.7 kl. 14 Sommarsånger och andakt: 
Servicehuset Lindas terrass. Med Katja 
Korpi och Lauri Palin.
To 20.7 kl. 19 Sommarkonsert: Gamla 
kyrkan. Klemari-kören på sommarturné. 
Fritt inträde, program 5 €. Kaffe med 
dopp från Marthornas klockstapelkafé.
Sö 23.7 kl. 10 Högmässa: Söderkulla 
kyrka.
To 27.7 kl. 19 Sommarkonsert: Gamla 
kyrkan. Som vågorna - Duo Lux beståen-
de av Sandy Ahjo och Marja Nevankallio 
- flöjt, sång och konsertkantele. Fritt in-
träde, program 5 €. Kaffe med dopp från 
Marthornas klockstapelkafé. 

ÅBOLANDS PROSTERI
VÄSTÅBOLAND
Pargas församlingsdistrikt
On 5.7 kl. 18: Veckomässa i Pargas kyrka, 
Terttu Laaksonen, Markus Ollila.
To 6.7 kl. 18: Sommargudstjänst i Qvidja 
kapell, Saara Maria Roto, Markus Ollila. 
Sö 9.7 kl. 10: Högmässa i Pargas kyrka, 
Saara Maria Roto, Markus Ollila.
On 12.7 kl. 18: Veckomässa i Pargas kyr-
ka, Janette Lagerroos, Markus Ollila.
To 13.7 kl. 18: Friluftsandakt i Skräbböle, 
Kvarnbacken, Saara Maria Roto, Markus 
Ollila.
Sö 16.7 kl. 14: Sommargudstjänst på 
Koupo lägergård, Terttu Laaksonen, Patrik 
Sundell. Buss från församlingshemmet kl. 
13.30, retur kl. 15. Ingen förhandsanmälan 
till bussen. (Obs! Ingen gudstjänst i kyr-
kan denna söndag)
On 19.7 kl. 18: Veckomässa i Pargas kyr-
ka, Saara Maria Roto, Markus Ollila.
Sö 23.7 kl. 10: Högmässa med konfir-
mation i Pargas kyrka, Terttu Laaksonen, 
Patrik Sundell, Markus Ollila.
– kl. 13: Sommargudstjänst i Björkholm 
kapell, Saara Maria Roto, Markus Ollila. 
Buss från Pargas begravningskapell (obs! 
platsen) kl. 11.20, M/s Viken avgår kl. 12. 
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18.7 kl. 19 Konserten ”Toner för Ukraina”: 
i Sunds kyrka. Kaj-Gustav Sandholm, Kjell 
Frisk. Programblad för Ukrainahjälpen via 
Kyrkans utlandshjälp.
23.7 kl. 10 Högmässa: i Sunds kyrka. 
23.7 kl. 12 Högmässa: i Finströms kyrka. 
23.7 kl. 14 Gudstjänst: vid Kulturarvsstu-
gan i Olofsnäs, Geta.
23.7 kl. 14 Gudstjänst: vid Vargata brygga, 
Vårdö.
27.7 kl. 18 Sommarkonsert: i Finströms 
kyrka med Erica Danielsson, Cathrin 
Blomberg, Kim Jansson, Andreas Fliflet, 
Kjell Frisk, Johanna Evenson. 
Observera att det förekommer avvikelser 
i gudstjänsttiderna under sommaren. 
Församlingens kyrkor håller öppet alla 
dagar 9-16 fram till 30.9.

ECKERÖ-HAMMARLAND
GUDSTJÄNSTER I FÖRSAMLINGEN
Apostladagen, St Lars kyrka i Eckerö
Kvällsgudstjänst 9.7 kl. 18.00: OBS tiden! 
Med Kim Rantala och Pipsa Juslin. Kollekt: 
Förbundet Kyrkans Ungdom
Musik i sommarkvällen i St Lars kyrka i 
Eckerö onsdag 12.7 kl 19.00: En stund till 
vila för själen, där vi i egna tankar får sitta 
och njuta av friden till sköna toner. Pipsa 
Juslin spelar.
Sjunde söndagen efter pingst, Norra Sälsk-
är. Friluftsgudstjänst 16.7: avfärd med båt 
från Skarpnåtö kl. 11.00. Med Eva Williams 
och Pipsa Juslin. Anmälan till pastorskans-
liet senast 12.7. Tag egen kaffekorg med, 
kostnad för utfärden 15€ betalas kontant 
på plats. Vid dåligt väder firar vi gudstjänst i 
Catharinagården. Kollekt: Eckerö-Hammar-
lands församlings musikarbete.
Kristi Förklaringsdag, Catharinagården i 
Hammarland. Mässa 23.7 kl. 11.00: med 
Ingemar Johansson och Pipsa Juslin. Kyrk 
kaffe. Kollekt: Stiftelsen hemmet
St. Lars kyrka är öppen må-lö kl: 9–15 
fram till 31.8. Söndagar öppet vid guds-
tjänst i kyrkan, övriga tider enligt över-
enskommelse.
Seniorträff i Catharina gården: 12 och 26 
juli, 9 och 23 augusti kl 12.30, i samarbete 
med äldreomsorgen i Hammarland, gym-
nastik, kaffe, prat och skratt.

NÄRPES PROSTERI
KORSNÄS
Högmässa söndag 9.7 kl 11 i kyrkan: Guy 
Kronqvist, Kjell Lolax. Obs! tiden annan än 
i Korsnäsnytt.
Sommarsamling onsdag 12.7 kl 18 på 
Strandhyddan: Rose-Maj Friman berättar 
om sin väg från söndagsskola till kyrkoher-
de. Kjell Lolax tar oss med på en musikalisk 
resa från sitt liv. Servering. Andakt.
Gudstjänst söndag 16.7 kl 18 i kyrkan: 
Friman, Lolax.
Högmässa söndag 23.7 kl 18 i kyrkan: 
Friman, Benita Lidman.
Pastorskansliet öppethållningstider: 
under tiden 26.6–30.7 är kansliet öppet 
torsdagar mellan 9–12, förutom under 
tiden 3–16.7 då kansliet håller stängt.
Sommaröppet på Baltikumvännernas 
loppis: tisdagar–lördagar kl 13–16 under 
tiden 27.6–12.8. Stängt söndagar och 
måndagar. Mottagning av varor, ej möb-
ler, böcker eller filmer. Välkomna! Tack till 
alla frivilliga som gör detta möjligt.
Borgå stift fyller 100 år. Det firas 
med jubileumsfest och stiftsdagar 
27–29.10.2023. Anmäl om intresse för att 
delta i resa till Borgå senast 1.8 till tel. 044 
410 1800 eller mejl korsnas.pastorskans-

li@evl.fi . Delvis självkostnadspris.
50 år efter konfirmationen: sö 20.8 kl 
11 högmässa i kyrkan. Efteråt samkväm 
med mat till självkostnadspris i försam-
lingshemmet. Anmäl senast 1.8 på tel. 
044 410 1800, mejl korsnas.pastors-
kansli@evl.fi eller per post: Pastorskans-
liet, Kyrkobyvägen 37, 66200 Korsnäs.
Må bra-dag för närståendevårdare och 
vårdtagare 18.8 på Strandhyddan. Mera 
info i nästa Kyrkpressen. Välkomna, inget 
närståendevårdaravtal behövs!

KRISTINESTAD
www.kristinestadssvenskaforsamling.fi
Lö 8.7 kl. 18: Önskesångskväll på Fridskär. 
Medverkar Göran Stenlund, Gerby kvartet-
ten, Tom Bergman, A-L och O. Nilsson.
Sö 9.7 kl. 10: Högmässa i Sideby kyrka. 
Norrback, Martikainen.
Sö 9.7 kl. 11: Samling för 50-årskonfirman-
der i Sideby. Kaffe på Jonnsborg lägergård. 
Du är välkommen med make/maka eller 
vän. Anmäl om deltagande senast 5.7 till 
pastorskansliet. Tel. 040 3373 910 eller 
epost: kristinestads.svenska@evl.fi.
Sö 9.7 kl. 18: Högmässa i Ulrika Eleonora 
kyrka. Norrback, Martikainen. 
On 12.7 kl. 8.45: Morgonbön i Kristi-
nestads kyrka.
On 12.7 kl. 19: Sommarsamling på Jonns-
borg. Gäst är Peter Lassus. Temat är ”Fri-
tiden, en stor Guds gåva!” Sommarkväll 
och trevlig samvaro. Glädjedropparna 
sjunger. Servering.
To 13.7 kl. 18: Veckomässa i Ulrika Eleo-
nora kyrka. Norrback, Martikainen.
Sö 16.7 kl. 10: Gudstjänst i Lappfjärds 
kyrka. Teir, Bergqvist.
Sö 16.7 kl. 12: Gudstjänst i Ulrika Eleonora 
kyrka. Teir, Bergqvist.
On 19.7 kl. 19: Orgelmusik i Krs kyrka. Vättö.
Sö 23.7 kl. 10: Högmässa i Lappfjärds 
kyrka. Teir, Bergqvist.
Sö 23.7 kl. 15: Högmässa i Sideby kyrka. 
Eklöf, Vättö.
On 26.7 kl. 19: Orgelmusik i Krs kyrka. Vättö. 

NÄRPES 
www.narpesforsamling.fi
Närpes
Sö 9.7 kl 12: Gudstjänst i kapellet på 
Frank Mangs Center. Gunilla Teir, Tikkala
Ti 11.7 kl 18: Kyrkogårdsvandring vid När-
pes kyrka. Närpes guideklubb i samarbe-
te med församlingen.
Sö 16.7 kl 12: Gudstjänst i Närpes kyrka. 
Sundqvist, Tikkala 
Sö 23.7 kl 12: Gudstjänst i Närpes kyrka. 
Anders Kronlund, Tikkala
Ti 25.7 kl 18: Kyrkogårdsvandring vid När-
pes kyrka. Närpes guideklubb i samarbe-
te med församlingen. 
Övermark
Sö 9.7 kl 10: Gudstjänst i Övermarks kyr-
ka. Gunilla Teir, Tikkala
Sö 23.7 kl 14: Friluftsgudstjänst vid Hem-
bygdsmuséet i Övermark. Sundqvist, Tikkala
Pörtom
Sö 16.7 kl 10: Gudstjänst i Pörtoms kyrka. 
Sundqvist, Tikkala
Ti 18.7 kl 18: Kyrkogårdsvandring. Pörtoms 
begravningsplats. Närpes guideklubb i 
samarbete med församlingen.

KORSHOLMS PROSTERI
KORSHOLM 
Högmässa sö 9.7 kl 11: i kyrkan med Emilia 
Kontunen och Erica Nygård. Speciellt in-
bjudna är de som i år firar sitt 50-års kon-
firmandjubileum. Efter avslutad högmässa 

Retur med M/s Viken kl. 15.30, bussavfärd 
från Granvik till Malmen kl. 15.45. Ingen 
förhandsanmälan till bussen.
On 26.7 kl. 18: Veckomässa i Pargas kyr-
ka, Saara Maria Roto, Marksu Ollila.
Nagu kapellförsamling
Sö 9.7 kl. 11: Finsk högmässa i Nagu kyr-
ka, Terttu Laaksonen, Robert Helin. 
Sö 16.7 kl. 15: Finsk sommargudstjänst 
i Själö kyrka, Saara Maria Roto, Robert 
Helin. 
– kl. 18: Sommargudstjänst i Nagu kyrka, 
Saara Maria Roto, Robert Helin.
Lö 22.7 kl. 18: Sommarsamling i Mattnäs 
bönehus, Kjell Granström m.fl.
Korpo kapellförsamling
Sö 9.7 kl. 11 Sommargudstjänst i Jurmo 
kapell, Esa Killström, Mikael Granlund.
– kl. 18: Finsk högmässa i Korpo kyrkas 
St. Mikaelskapell, Esa Killström, Mikael 
Granlund. 
Sö 16.7 kl. 18: Sommargudstjänst i Korpo 
kyrkas St. Mikaelskapell, Esa Killström, 
Mikael Granlund. 
Sö 23.7 kl. 15: Finsk sommargudstjänst 
i Norrskata kyrka, Esa Killström, Mikael 
Granlund.
Houtskär kapellförsamling
On 5.7 kl. 18: Flerspråkig aftonbön i 
Houtskär kyrka, Janette Lagerroos, Uma 
Söderlund. 
Sö 9.7 kl. 13: Friluftsgudstjänst i Roslax 
Storstrand i samband med Houtskärda-
gen, Janette Lagerroos, Uma Söderlund. 
(Vid regn i kyrkan).
On 12.7 kl. 18: Flerspråkig aftonbön i 
Houtskär kyrka, Janette Lagerroos, Uma 
Söderlund. 
On 19.7 kl. 18: Flerspråkig aftonbön i 
Houtskär kyrka, Janette Lagerroos, Uma 
Söderlund. 
Sö 23.7 kl. 11: Radiogudstjänst i Houtskär 
kyrka, Janette Lagerroos, Uma Söderlund. 
Iniö kapellförsamling:
Sö 9.7 kl. 15: Högmässa i Iniö kyrka, Da-
niel Nyberg.
Sö 23.7 kl. 13: Högmässa i Iniö kyrka, Ja-
nette Lagerroos.

ÅBO
sön 9.7:
- kl 12: Högmässa, Domkyrkan. Liljeström 
(lit), Björkgren-Vikström (pred), Daniels-
son, Söderlund. 
ons 12.7:
- kl 13-15: Sommarcafé, Aurelia. Välkom-
men liten som stor, ung som gammal för 
att dela en stund av gemenskap under 
sommaronsdagarna. Leksaker finns för 
de allra minsta och gården är öppen.
sön 16.7:
- kl 12: Högmässa, Domkyrkan. Björk-
gren-Vikström (lit), Wikstedt (pred), Da-
nielsson, Söderlund.
tis 18.7:
- kl 18: Tyst meditation, Aurelia.
ons 19.7:
- kl 13-15: Sommarcafé, Aurelia. Välkom-
men liten som stor, ung som gammal för 
att dela en stund av gemenskap under 
sommaronsdagarna. Leksaker finns för 
de allra minsta och gården är öppen.
sön 23.7:
- kl 12: Högmässa, Domkyrkan. Wikstedt, 
Danielsson.
ons 26.7:
- kl 13-15: Sommarcafé, Aurelia. Väl-
kommen liten som stor, ung som gam-
mal för att dela en stund av gemenskap 
under sommaronsdagarna. Leksaker 
finns för de allra minsta och gården är 
öppen.

ÅLANDS PROSTERI
JOMALA
Sön 9.7 kl. 11 Predikogudstjänst: Old-
mark, Freiman 
Tors 13.7 kl. 14 Musikcafé: i kyrkan. Freiman 
Sön 16.7 kl. 13 Friluftsgudstjänst: på 
Kungsö batteri Oldmark. Nylund, Freiman 
Sön 23.7 kl. 11 Högmässa: Ingrid Björk-
skog, Roger Syrén, Jakob Nylund 
Café Allé i kyrkan: mån-fre kl 12-16 fram 
till 2.8

MARIEHAMN
FR 07.07 kl. 14.00 Allsång: i församlings-
hemmet. 
SÖ 09.07 kl. 11.00 Högmässa: i S:t Gö-
rans kyrka. * 
ON 12.07 kl. 19.00 Konsert: i S:t Görans 
kyrka, Anders Gabriel Sundström, piano. 
Fritt inträde, programblad 10€. 
FR 14.07 kl. 14.00 Allsång: i församlings-
hemmet. 
SÖ 16.07 kl. 11.00 Högmässa: i S:t Görans 
kyrka. * 
Sö 16.07 kl. 19.00 Konsert: i S:t Görans 
kyrka, Katarina Kolemainen, cello, Santeri 
Rautiainen, gitarr. Fritt inträde. 
TO 20.07 kl. 18.00: Konsert i S:t Görans 
kyrka, Sofia Haug, sång & gitarr, Ivan 
Fowke, gitarr. Fritt inträde. 
FR 21.07 kl. 14.00 Allsång: i församlings-
hemmet.  
FR 21.07 kl. 19.00 Konsert: i S:t Görans 
kyrka, Karl Olandersson, trumpet, Mathi-
as Augustsson, piano, Hans Backenroth, 
bas, Ronnie Gardiner, trummor. Fritt in-
träde, programblad 20€. 
LÖ 22.07 kl. 19.00 Konsert: i S:t Görans 
kyrka, Tove Wingren, sång, Patrik Wingren, 
piano, Rickard Slotte, flygelhorn & trum-
pet. Fritt inträde - programblad 15€.  
SÖ 23.07 kl. 11.00 Högmässa: i S:t Görans 
kyrka. * 
TO 27.07 kl. 19.00 Konsert: i S:t Görans 
kyrka, Johanna Grüssner, sång & piano, 
Jochum Juslin, gittar & bas. Fritt inträde, 
programblad 15€. 
Vägkyrkan S:t Göran är öppen: vardagar 
kl. 10-18, lördagar kl. 10-15. 
Sommarcafé S:t Göran har öppet varda-
gar kl. 11-16. 
*=Livestreaming på församlingens Face-
booksida. 

NORRA ÅLANDS FÖRSAMLING
9.7 kl. 10 Högmässa: i Sunds kyrka. 
9.7 kl. 12 Högmässa: i Finströms kyrka.
9.7 kl. 14 Gudstjänst: hos A-C Hagbo på 
Getaön. Samling 13.45 vid församlings-
hemmet om du inte hittar.
9.7 kl. 14 Gudstjänst: på Seffers, Vårdö. 
10.7 kl. 19 Sommarkväll med program: på 
Vårdö bönehus. Författarbesök av Karin 
Erlandsson, musik, allsång, kaffe och 
kakbuffé. Inkomsterna går till Kenyamis-
sionen och bönehuset.
15.7 kl. 19 Sommarkonsert: i Finströms 
kyrka med Katariina Kolehmainen, cello, 
och Santeri Rautiainen, gitarr. Program-
blad vid dörren.
16.7 kl. 11 Högmässa: i Geta kyrka.
16.7 kl. 11 Högmässa: i Vårdö kyrka. 
16.7 kl. 14 Gudstjänst utomhus: framför 
Sunds församlingshem.
16.7 kl. 14 Gudstjänst: i Kalle Glads kyrka 
på Storberget, Finström. Ta med egen 
kaffekorg.
17.7 kl. 19 Konserten ”Toner för Ukraina”: 
i Geta kyrka. Kaj-Gustav Sandholm, Kjell 
Frisk. Programblad för Ukrainahjälpen via 
Kyrkans utlandshjälp.
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Sö 16.7 kl. 12: Högmässa i kyrkan. Eng-
lund, Sjöholm.
Sö 23.7 kl. 12: Gudstjänst i kyrkan.  
 

PEDERSÖRE PROSTERI
JAKOBSTAD
SÖ 9.7 kl. 10.00: Konfirmationsmässa, 
skriftskola 3, i Pedersöre kyrka, Svarvar, 
Björk, Wester, Mård. OBS! Tiden, platsen 
och ingen gudstjänst kl. 12 i Jakobstads 
kyrka. Sänds även via församlingens 
Youtubekanal. Länk finns på www.jakob-
stadssvenskaforsamling.fi
SÖ 9.7 kl. 14.00: Sommargudstjänst i 
Nätihamn, Edman, Wester, Vestanlidgår-
dens strängband, dir. Raimo Forss. Sväng 
in från Fäbodavägen till Nätihamnsvägen 
och kör vägen till slut.
TI 11.7 kl. 11-13: Jakobstads kyrka öppen 
för bön och samtal.
TI 11.7 kl. 13.00: Kvar i stan i Försam-
lingscentret. ”Aktuellt på Biblioteket”, 
avdelningschef för Biblioteket i Jakobstad 
Annika Högväg. Servering.
ON 12.7 kl. 14.00: Samtalsgrupp kring 
sorg, sommarträff, i Församlingscentret, 
Ekman.
ON 12.7 kl. 19.00: Sommargudstjänst i 
Ådö, hos Westers, Edman, Johansson. 
Vägvisning från Ådövägen.
FR 14.7 kl. 19.00: in da House i Försam-
lingscentret ungd.utr., Josefina Nordström.
SÖ 16.7 kl. 10.00: Gudstjänst vid Nanoq, 
Edman, Johansson. OBS! Ingen gudstjänst 
kl. 12 i Jakobstads kyrka och gudstjänsten 
från Nanoq strömmas inte.
MÅ 17.7 kl. 19.00: Voff-gudstjänst vid 
Församlingscentret. En friluftsgudstjänst 
för hundar, deras ägare och vänner. 
Biskop Bo-Göran Åstrand, Catharina 
Englund, Daniel Björk, Cecilia Åminne, 
Josefina Nordström m.fl. Samtal mellan 
hundvänner. Servering. OBS! Gudstjäns-
ten hålls utomhus oberoende av väder.
TI 18.7 kl. 11-13: Jakobstads kyrka öppen 
för bön och samtal.
TI 18.7 kl. 13.00: Kvar i stan i Församlings-
centret.  ”Sång och musik” med Janne Ny-
holm och dikter med Eva Björk. Servering.
TO 20.7 kl. 20.00: Konsert med Jacob 
Gospel i Skolparken.
TO 20.7 kl. 21.30: Kvällsmässa i Jakob-
stads kyrka, Edman, Johansson.
FR 21.7 kl. 19.00: in da House i Försam-
lingscentret ungd.utr., Nordström.
LÖ 22.7 kl. 10-14: Missionscafé till förmån 
för församlingens missionsprojekt vid Ja-
kobstads kyrkas klockstapel. Lotteri och 
servering.
LÖ 22.7 kl. 19.00: Psalmafton i Jakob-
stads kyrka, Svarvar, Johansson.
LÖ 22.7 kl. 20-22: Pop-Up café vid Ja-
kobstads kyrkas klockstapel.
SÖ 23.7 kl. 11.00: Ekumenisk gudstjänst i 
Skolparken, predikant Jan-Gustav Björk, 
Mats Sjölinds lovsångsteam. Kyrkkaffe 
efteråt.
SÖ 23.7 kl. 13.00: Mässa på finlands-
svenskt teckenspråk i Jakobstads kyrka, 
dövpräst Maria Lindberg. Efteråt kyrkkaf-
fe i kyrkan.
SÖ 23.7 kl. 18.00: Högmässa i Jakobstads 
kyrka, Svarvar, Björk, Johansson. Sänds 
även via församlingens Youtubekanal. 
Länk finns på www.jakobstadssvenska-
forsamling.fi
TI 25.7 kl. 11-13: Jakobstads kyrka öppen 
för bön och samtal.
TI 25.7 kl. 13.00: Kvar i stan i Försam-
lingscentret, Edman. Servering.

KRONOBY
Finskspråkig gudstjänst: Sö 9.7 18.00 vid 
Hospitalet. Saitajoki, Borgmästars, 
Gudstjänst för små och stora till 1923: 
To 13.7 12.00. Kronoby kyrka, Isaksson, 
Borgmästars, Sandbäck. 
Gudstjänst: Sö 16.7 10.00 Kronoby kyrka. 
Isaksson, Kristina Klingenberg, Göran 
Hägg, saxofon.
Hospitalspredikan: To 20.7 kl. 19.00 vid 
Hospitalet. Biskop em. Erik Vikström, 
Borgmästars
Mässa: Sö 23.7. 13.00 Kronoby kyrka. 
Saitajoki, Kristina Klingenberg 
Terjärv 
Gudstjänst: Sö 9.7 10.00 Terjärvs kyrka. 
Saitajoki, Borgmästars, sång av en dub-
belkvartett. 
Mässa: Sö 16.7 10.00 Terjärv kyrka. Sai-
tajoki, Borgmästars, duettsång av Mats 
Sågfors och kantorn. 
Gudstjänst: Sö 23.7 10.00. Terjärv kyrka., 
biskop em. Erik Vikström Borgmästars 
Bach-konsert: Fr 28.7 19,00. Terjärv kyr-
ka, Marko Kupari och Stefan Lönnquist 
orgel, Ester Vidjeskog, violin, körsång.
Nedervetil 
Gudstjänst: Sö 9.7 10.00. Nedervetil kyrka. 
Isaksson, Marguerithe Sandstedt-Granvik. 
Friluftsgudstjänst: Sö 16.7 13.00 hos Caro-
la Salo-Back och Lars Back på Forskants-
vägen 43. Isaksson, Julia Hansson 
Mässa: Sö 23.7 10.00 Nedervetil kyrka. 
Saitajoki, Kristina Klingenberg

LARSMO
Gudstjänsterna strömmas via församling-
ens YouTube kanal samt direktsändning i 
Larsmo När-TV.
To 6.7 kl. 13-15 Sommarcafé: vid Holm 
bönehus. Välkommen på kaffe och ny-
gräddade våfflor! Caféet är öppet varje 
torsdag i juli kl. 13-15.
Sö 9.7 kl. 10 Högmässa: Sjöblom, Wiklund, 
sång Samuel Holmberg. Kyrkvärd: Risö, Grev. 
To 13.7 kl. 13-15 Sommarcafé: vid Holm 
bönehus. Välkommen på kaffe och ny-
gräddade våfflor!
Sö 16.7 kl. 10 Gudstjänst: Ventin, Wiklund. 
Kyrkvärd: Litens, Holm.
 • kl. 13 LFF:s konfirmationsmässa: Vesa 
Pöyhtäri, Sjöblom.
 • kl. 16.30 LFF:s konfirmationsmässa: 
Dennis Svenfelt, Sjöblom.
To 20.7 kl. 13-15 Sommarcafé: vid Holm 
bönehus. Välkommen på kaffe och ny-
gräddade våfflor!
 • kl. 14 Nattvard vid Sandlunden: Lassi-
la, Wiklund.
Lö 22.7-sö 23.7 Plättkarneval vid präst-
gårdsstranden: till förmån för missions-
arbetet. Evenemanget pågår lördag kl. 
17-24 och söndag kl. 11-17. 
Lö 22.7 kl. 19 Missionsmöte vid präst-
gårdsstranden: Helena Sandberg med-
verkar.
Sö 23.7 kl. 12 Friluftsgudstjänst vid 
prästgårdsstranden: Lassila, Wiklund, 
dragspelare. Sommargäster är speciellt 
inbjudna. Obs. tid och plats! Efteråt ser-
vering av hamburgare och plättar. Kyrk-
värd: Byggmästar, Strömsholm.
To 27.7 kl. 13-15 Sommarcafé: vid Holm 
bönehus. Välkommen på kaffe och ny-
gräddade våfflor!

NYKARLEBY
Gudstjänster 
Sö 9.7 kl 10 Högmässa: S:ta Birgitta, Öst-
man, Ringwall
- kl 12 Högmässa: Jeppo kyrka, Östman, 
Ringwall

Sö 16.7 kl 10 Gudstjänst: S:ta Birgitta, 
Smeds, Ringwall
- kl 10 Gudstjänst: Jeppo kyrka, Östman, 
Birgitta Sarelin, Tom Bergman flöjt
- kl 12 Högmässa: Munsala kyrka, 
Smeds, Ringwall
- kl 12 Gudstjänst: Pensala bönehus, 
Östman, Birgitta Sarelin, Tom Bergman 
flöjt
Sö 23.7 kl 10 Högmässa: S:ta Birgitta, 
Smeds, Lönnqvist
- kl 12 Högmässa: Jeppo kyrka, Smeds, 
Lönnqvist
- kl 15 Friluftsgudstjänst: Hällon, Monå, 
Smeds, Lönnqvist
On 26.7 kl 18 Mässa: Nkby kyrka, lovsång 
o förbön m nattvard, Boris Salo, som-
marlägrets lovsångs- och själavårdsteam
Musik
Sö 9.7 kl 19 Sång i sommarkvällen: Pen-
sala bönehus, Lars Lövdahl, Birgitta Sare-
lin, sångprogram
Lö 22.7 kl 18 Sommarkonsert: Munsala 
kyrka, kammarkören NOX o vokalensem-
ble, dir Hanna Kronqvist, programblad 20 €, 
15 € f stud o pens, 5 €/biljett går till Kyrkans 
utlandshjälp f Ukraina, andakt Smeds.
Grupper och samlingar
Lö 15.7 kl 13-16 Bönehusets dag: Jeppo 
bönehus, plättstekning, hantverkarut-
ställning, bokloppis.
- kl 19 Sommarfest: Jeppo bönehus, 
Samuel Eriksson, ”Minns du sången?”

PEDERSÖRE
Fr 7.7 – sö 9.7 Sommarmöte: Punsar bö-
nehus. Se www.lff.fi 
Lö 8.7 kl. 18 Nattvardsmässa: Punsar bö-
nehus. Timo Saitajoki, Per Svenfelt
Sö 9.7 kl. 10 Gudstjänst: Punsar bönehus. 
Lit. Jukka Malinen, pred. Jorma Pesämaa, 
Pandey. Radiobandning
- kl. 13 Högmässa: Purmo kyrka. Magnus 
Dahlbacka, Malmsten-Ahlsved. Ida Pet-
tersson, flöjt
-kl. 14 Sommarmöte: Hällsand sommar-
hem. Boris Salo, sånggruppen Fyrton, 
servering
On 12.7 kl. 18.30 Unga vuxna-samling: 
Hällsand sommarhem. Öhland, Edman
- kl. 20 Musik i sommarkvällen: Peder-
söre kyrka. Pernilla Nilsson-Wik, oboe. 
Heidi Lång, orgel och piano. Andakt
To 13.7 kl. 14 Vattenolympiad: Esse förs.
hem, för 12-14-åringar. Andakt, vatten-
tävlingar, isglass. Edman, Öhland 
Sö 16.7 kl. 10 Högmässa: Pedersöre kyr-
ka. Österbacka, Pandey. Även strömning 
i Youtube
- kl. 13 Högmässa: Åvist bykyrka. Komu-
lainen, Susanne Gunell
- kl. 15 Sammankomst: Flynängens bö-
nehus
- kl. 18 Gudstjänst: Esse kyrka. Komulai-
nen, Susanne Gunell
On 19.7 kl. 20 Musik i sommarkvällen: 
Pedersöre kyrka. Markku Hietaharju, or-
gel. Andakt
Sö 23.7 kl. 10 Högmässa: Esse kyrka. 
Komulainen, Ann-Helen Mäkelä. Även 
strömning i Youtube
- kl. 15 Sammankomst: Flynängens bö-
nehus
- kl. 18 Kvällsgudstjänst: Pedersöre kyr-
ka. Komulainen, Pandey
On 26.7 kl. 20 Musik i sommarkvällen: 
Pedersöre kyrka. Tomi Satomaa, orgel. 
Tuuli Lempa, piano. Andakt
Varje vecka
Måndagar kl. 20.30 Completorium - bön 
vid dagens slut: Emaus bönehus
Torsdagar kl. 19 Bön: Purmo kyrkhem

samlas jubilarerna i församlingshemmet 
för servering, fotografering och samvaro.
Högmässa sö 16.7 kl 13: i Smedsby fg. 
Emilia Kontunen och Erica Nygård.
Högmässa sö 23.7 kl 11: i kyrkan med 
Emilia Kontunen och Michael Wargh.
Korsholms musikfestspels öppnings-
konsert on 26.7 kl 19.30: i kyrkan. Vasa 
stadsorkester, dir Jan Söderblom. Biljetter 
kan köpas från Netticket.fi eller på plats i 
kyrkan .

KVEVLAX
Kvällsmässa: sö 9.7 kl.18. Fredrik Kass, 
Yngve Lithén.
Mathjälpen: ti 11.7 & 25.7 kl.10 i Drängstu-
gan. (ingen Mathjälp 18.7)
Gudstjänst: sö 16.7 kl.10. Fredrik Kass, 
Yngve Lithén.
Kvällsmässa: sö 23.7 kl.18. Benjamin 
Häggblom, Yngve Lithén. 

REPLOT
Pastorskansliet öppet: enbart torsdagar 
kl. 14-16 under tiden 3.7-6.8.
Musikevenemang: fre 7.7 Replot kl. 19. Som-
markonsert med musik av Debussy, Gould-
man, Telemann och Vivaldi. Fritt inträde.
Gudstjänst vid Granösunds fiskeläge: sö 
9.7 kl 14. Kass, Galls och Lång.
Högmässa: sö 16.7 Replot kl. 10. Hägg-
blom, Lång.
Friluftsmöte i Tallskat: sö 23.7 kl. 14 hos 
Christina Björkholm. Göran och Majen 
Särs, Bertel Lindvik. Samkörning med 
start kl. 13.30 från Bernys.
Kvällsgudstjänst: sö 23.7 Björkö kl. 18. 
Vesterlund, Lång.

SOLF
Högmässa med 50-års konfirmandjubi-
leum sö 9.7 kl 10: Björklund, Lång. Spe-
ciellt inbjudna är de som 1973 konfirme-
rades i Solf kyrka. Efteråt servering och 
samvaro i församlingshemmet.
Klassiska toner i sommartid sö 9.7 kl 18: 
i kyrkan. Konsert med Irene Heikius och 
Netanel Hong. Fritt inträde. Vasa Baroque 
rf.
Kvällsgudstjänst sö 16.7 kl 18: med Mats 
Björklund och Heidi Lång.
Högmässa med valprov sö 23.7 kl 10: Ca-
milla Svevar och Heidi Lång. Kyrkkaffe.
Valdebatt i kyrkoherdevalet ordnas to 
3.8 kl 18: i församlingshemmet. Frågor till 
kandidaterna Camilla Svevar och Johan 
Kanckos får sändas in under tiden 1.7 - 1.8 
per e-post till solf.forsamling@gmail.com 
eller skrivas ned på papper och sättas i 
postlådan vid församlingshemmet eller i 
en låda vid ingången till kyrkan. Tack på 
förhand för dina frågor!

MALAX
Kansliet öppet: endast onsdagar kl. 10-13 
i juli.
Bergö
Sö 9.7 kl. 14: Gudstjänst i kyrkan. Eng-
lund, Brunell.
Sö 16.7 kl. 14: Högmässa i kyrkan. Eng-
lund, Sjöholm.
Sö 23.7 kl. 14: Gudstjänst i kyrkan.  
Malax
Sö 9.7 kl. 12: Gudstjänst vid Brinkens mu-
seum. Norrback.
Sö 16.7 kl. 10: Suomenkielinen messu kir-
kossa. Norrback, Sjöholm.
Sö 23.7 kl. 10: Gudstjänst i kyrkan. Eng-
lund, Lax.
Petalax
Sö 9.7 kl. 12: Högmässa i kyrkan. Englund, 
Brunell, Nyroos. 
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Prästämbetet
Domkapitlet har konstaterat att 
pastor Susanna Lönnqvist för
lorat prästämbetet i den Evang
elisklutherska kyrkan i Finland 
för att upptas som pastor i Me
todistkyrkan.

Domkapitlet har konstaterat 
att pastor Dennis Svenfelt 
avsagt sig prästämbetet i den 
Evangelisklutherska kyrkan 
i Finland.

Val av prästassessor för perio-
den 1.9.2023-31.8.2026
Val av prästassessor till dom
kapitlet för perioden 1.9.2023
31.8.2026 har förrättats i stiftets 
prosterier 24.5.2023. Domkapit
let har kontrollräknat röster
na och fastställt resultatet en
ligt följande:
Monica HeikelNyberg 109 röster
Karl af Hällström 12 röster
Anders Lindström 28 röster
Tom Sjöblom 33 röster

Därmed kallar domkapitlet kap
lanen i Johannes församling Mo
nica HeikelNyberg till prästas
sessor i domkapitlet för treårspe
rioden 1.9.202331.8.2026. Röst
ningsprocenten i stiftet uppgick 
till 52,42 %.

Kontraktsprost för Ålands pro-
steri
Domkapitlet utnämner kyr
koherden i LemlandLumpar
lands församling Benny An-
dersson till kontraktsprost i 

Ålands prosteri för fyraårspe
rioden 1.7.202330.6.2027.

Kaplanstjänst i Jakobstads 
svenska församling
Domkapitlet utfärdar tjänste
förordnande till ordinarie kap
lanstjänst i Jakobstads svenska 
församling åt pastor Jakob Ed-
man från 1.7.2023.

Kyrkoherdetjänsten i Peder-
söre församling
Domkapitlet utfärdar tjänste
förordnande till ordinarie kyr
koherdetjänst i Pedersöre för
samling åt Daniel Björk från 
1.9.2023.

Kyrkoherdetjänsten i Vörå för-
samling
Kyrkoherdetjänsten i Vörå för
samling har inom utsatt tid 
sökts av kaplanen i samma 
församling Samuel Erikson. 
Domkapitlet har intervjuat och 
granskat Eriksons behörighet 
och beslutat:
Att Samuel Erikson besitter 
den skicklighet och förmåga 
som skötseln av kyrkoherde
tjänsten i Vörå församling för
utsätter.
Att det åligger kyrkofullmäk
tige i Vörå församling att an
tingen anhålla om att domka
pitlet utser Samuel Erikson till 
kyrkoherde i Vörå församling 
eller anhålla om att domkapit
let på nytt lediganslår tjänsten.
Kyrkoherdetjänsten i Eck
eröHammarlands församling

Kyrkoherdetjänsten i Eck-
erö-Hammarlands försam-
ling  har inom utsatt tid inte 
fått några sökande.

Förordnanden
Förordnandet för tf. kyrkoher
den i EckeröHammarlands för
samling Eva Williams förlängs 
1.131.12.2024.

Församlingspastorn i Eck
eröHammarlands församling 
Jean Banyanga avgår 31.7.2023 
på egen begäran.

Domkapitlet utfärdar tjänsteför
ordnande åt pastor Malin Lind-
blom till tjänsten som chef för 
sjukhussjälavården i Vasa kyrk
liga samfällighet från 1.6.2023.

Församlingspastorn i Vasa 
svenska församling Hanna Jern 
förordnas som tf. kaplan i Sun
dom kapellförsamling på viss 
tid 1.6.202331.5.2024.

Prosten Gunnar Särs förordnas 
som församlingspastor i Vasa 
svenska församling för viss tid 
130.6.2023.

Pastor Jean Banyanga förord
nas som församlingspastor i Va
sa svenska församling på viss 
tid 1.831.12.2023.

Församlingspastorn i Borgå 
svenska domkyrkoförsamling 
Claus Ståhlberg beviljas tjänst
ledighet 1.8.202331.7.2024.

Församlingspastorn i Johannes 
församling Maria Repo-Rostedt 
avgår 30.11.2023 på egen begäran.

Kyrkoherden i KarisPojo svens
ka församling Pentti Raunio av
går 31.5.2024 på egen begäran.

Kaplanen i Jakobstads svenska 
församling Jan-Gustav Björk 
beviljas partiell tjänstledighet 
14.831.12.2023 för skötsel av an
nan tjänst.

Pastor Eva-Maria Ilmoni för
ordnas som församlingspastor 
i Esbo svenska församling på 
viss tid 3.731.12.2023.

Tf. kyrkoherden i Vanda svens
ka församling Kristian Wil-
lis beviljas tjänstledighet 12.6
3.7.2023.

Församlingspastorn i Vanda 
svenska församling Anu Paavo-
la förordnas som tf. kyrkoherde i 
samma församling 1225.6.2023.

Församlingspastorn i Vanda 
svenska församling Sini Asch-
an förordnas som tf. kyrkoherde i 
samma församling 26.6–3.7.2023.

Kyrkoherden i Ålands söd
ra skärgårdsförsamling Peter 
Karlsson beviljas tjänstledig
het 15.518.6.2023.

Kyrkoherden i Mariehamns för
samling Mari Puska förord
nas sköta kyrkoherdetjänsten i 

Ålands södra skärgårdsförsam
ling vid sidan av egen tjänst och 
på viss tid 15.518.6.2023.
Församlingsstruktur 
BrändöKumlinge församling
I avsikt att utreda vilka de nöd
vändiga åtgärderna är inför en 
strukturförändring gällande 
BrändöKumlinge församling 
och Saltviks församling, samt 
för att bereda ett hörande av för
samlingarnas kyrkofullmäktige 
i enlighet med Kyrkoordningen 
13 kap 1 §, skall en utrednings
man förordnas i enlighet med 
Kyrkoordningen 2 §. För upp
draget har prosten Clas Abra-
hamsson vidtalats och han har 
givit sitt samtycke till förord
nandet. Uppdraget skall genom
föras så att domkapitlet får en 
utredning i ärendet inom okto
ber månad 2023.

Lediga tjänster i stiftet
Kyrkoherdetjänsten i Saltviks 
församling förklaras ledig att sö
kas hos domkapitlet. Den som 
söker en kyrkoherdetjänst ska ha 
avlagt pastoralexamen och ex
amen i ledning av församlings
arbete. Språkkraven är: utmärk
ta muntliga och skriftliga kun
skaper i svenska samt nöjaktig 
förmåga att förstå finska. Valet 
förrättas som ett direkt val. Den 
som söker tjänsten bör bifoga 
läkarintyg och utdrag ur präst
matrikel. Domkapitlet intervju
ar de sökande 24.8.2023. Ansö
kan bör vara domkapitlet till
handa senast 7.8.2023 kl. 12.00.

RADIO & TV

FRÅN DOMKAPITLET

Aftonandakt kl. 19.15
Fredag 7.7 Sarah Tiainen, Karleby
Lördag 8.7 kl.18.03 Ett ord inför helgen 
Söndag 9.7 I Herrens tjänst. Textläsare: Sa-
rah Tiainen och Heidi Storbacka. (Repris från 
12.7.2019)
Måndag 10.7 Maria Westerling, Helsingfors
Tisdag 11.7 Maria Westerling, Helsingfors
Onsdag 12.7 Maria Westerling, Helsingfors
Torsdag 13.7 Karin Saarukka, Nedervetil 
Fredag 14.7 Anders Lindström, Ekenäs
Lördag 15.7 kl.18.03 Ett ord inför helgen
Söndag 16.7 Kärlekens lag. Textläsare: Sofia Lil-
jeström och Olli Liljeström. Producent: Hedvig 
Långbacka (repris)
Måndag 17.7 Rea Anner, Helsingfors
Tisdag 18.7 Anders Lindström, Raseborg
Onsdag 19.7 Anders Lindström, Raseborg
Torsdag 20.7 Anders Lindström, Raseborg
Fredag 21.7 Sarah Tiainen, Karleby
Lördag 22.7 kl.18.03 Ett ord inför helgen
Söndag 23.7 Kristus förhärligad. Textläsare och 
producent: Hedvig Långbacka (repris)
Måndag 24.7 Rea Anner, Helsingfors
Tisdag 25.7 Karin Erlandsson, Mariehamn
Onsdag 26.7 Karin Erlandsson, Mariehamn
Torsdag 27.7 Karin Erlandsson, Mariehamn

Gudstjänst kl. 13.03
Söndag 9.7 Jazzguds-
tjänst med Kimi-
toöns församling. Bal-
tic Jazz-festivalen i Dals-
bruk. Predikant: Karin 
Donner. Liturg: Jesse Hei-
nonen. Körledare: Jen-
ni Engblom. Kör: Bal-
tic Gospel Singers. Solo-
sång: Anton Nervander. 
Musiker: Peter Söder-
gård (piano), Antti Sarpi-
la (piano),bCarita Lager-
spetz (saxofon), Lasse Karlström (gitarr), Marlon Sy (bas) och To-
ny Nurmi (trummor). Psalmer: 860 (Längtan fyller varje andetag), 
870 (Du är helig), 936 (Herre jag sätter mitt hopp till dig), 427:1-3 
(I tro under himmelens skyar) och 899 (Glädjen växer i mitt hjär-
ta).

Söndag 16.7 Gudstjänst från Laestadianernas fridsföreningars för-
bunds sommar möte i Esse. Predikant: Jorma Pesämaa. Liturg: 
Jukka Malinen. Gudstjänsten spelades in den 9 juli 2023 i Punsar 
bönehus.

Söndag 23.7 Gudstjänst med Väståbolands svenska församling. 
Predikant: Janette Lagerroos. Kantor: Ulla-Maija Söderlund. Sänd-
ning från Houtskärs kyrka.

Andrum kl. 6.54 
(med repris kl. 9.54)
Fredag 7.7 Ingemar Johansson, Mariehamn
Måndag 10.7 Jan Edström, Esbo
Tisdag 11.7 Kjell Frisk, Hammarland (repris 
från 5.7.2019)
Onsdag 12.7 Kjell Frisk, Hammarland  
(repris från 12.7.2019)
Torsdag 13.7 Gun Geisor, Borgå
Fredag 14.7 Ingemar Johansson,  
Mariehamn
Måndag 17.7 Maria Prost, Bergö
Tisdag 18.7 Kjell Frisk, Hammarland  
(repris från 19.7.2019)
Onsdag 19.7 Kjell Frisk, Hammarland  
(repris från 26.7.2019)
Torsdag 20.7 Gun Geisor, Borgå
Fredag 21.7 Ingemar Johansson,  
Mariehamn
Måndag 24.7 Maria Prost, Bergö
Tisdag 25.7 Sanna Ek, Närpes
Onsdag 26.7 Sanna Ek, Närpes
Torsdag 27.7 Sanna Ek, Närpes
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Vill vinna själar
och göra mål 

Han kom till Jakobstad för att göra målen 
som ska vinna matcherna för Jaro. Men för 
David Carty är det minst lika viktigt att 
vinna själar för Gud.

TEXT OCH FOTO: JOHAN SANDBERG

»Det är en 
ära för mig 
att dela 
budskapet 
med alla 
som ännu 
inte hört 
det.«

D
et är ett bönesvar för David 
Carty att över huvudtaget spela 
fotboll. Senaste säsong var han 
skadad och spelade inte alls.

– När min agent i London be
rättade om Jaros intresse lät det 

ju bra. Men jag trodde inte jag kunde komma  på 
grund av skadan. Jag var inte heller i särskilt bra 
kondition. Men jag tog ett steg i tro och kom.

Det handlade inte bara om en skada, utan det 
var upprepande skador.

– I flera månader bad jag om helande och jag 
sökte också förbön flera gånger.

Ännu i flyget och i bussen på väg till match
en där han för första gången skulle visa Jaro vad 
han går för kände han av skadan.

– I bussen bad jag och sa till Gud: ”Nu är jag 
här. Vad vill du jag ska göra?” När jag steg ut på 
planen vad smärtan borta. Gud hade helat mig! 
Det var första gången jag upplevt ett helande. 

I skrivande stund har han gjort i medeltal ett 
mål eller gett en målgivande passning i varan
nan match och är lagets främsta målgörare. 

– Med tanke på de chanser jag haft är jag 
nöjd med antalet mål. Chanserna har inte va
rit så många. Jag ser målen som ett tecken på 

att Gud i sin nåd vill ha mig här i Jaro.
David växte upp i en arbetarmiljö i London 

och drömmen om att bli fotbollsproffs kändes 
avlägsen. 

– I min desperation över att få bli fotbollsproffs 
tänkte jag som yngre att jag är lycklig om jag får 
spela professionellt en minut. Nu har jag spelat 
åtskilliga minuter och jag har lärt mig att endast 
Jesus tillfredsställer våra behov. Idag handlar 
det om vad Gud vill jag ska göra.

Som sjuttonåring fick han visionen att bli fot
bollsproffs av Gud. Han befann sig då mänsk
ligt sett i en nedåtgående spiral.  
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den går upp och ner. När det går bra för laget så 
är livet bra, men när det går dåligt ser man spe
lare och supportrar glida in i depression.

Han ser inget hinder i att man ber Gud om 
framgång för sitt lag och för sig själv. 

– Fast själar går före målen så ber vi om mål, vi 
ber om segrar. Varför skulle vi inte kunna göra 
det, vi är ju den levande Gudens barn? Det vik
tigaste är att Guds vilja sker. Blir jag inte bön
hörd, och mitt lag förlorar, kan jag vila i att Kris
tus redan har segrat.

Toppspelarna i England förtjänar hundratu-
sen euro i veckan. Hur ser du på det?
– Pengarna i sig själva är ingen dålig sak, för rätt 
använda kan man med dem göra en stor skillnad 
här i världen. Men skriften varnar också för det. 
Har man mycket pengar riskerar man bli sin egen 
gud och då tycker man att Gud inte längre behövs.

– Men jag kom definitivt inte till Jaro  för peng
arnas skull. Jag överlever och har allt jag behöver. 
Sedan jag börjat följa Gud har han försett mig.

I Jakobstad med omnejd har han redan be
sökt flera församlingar.

– Jag har träffat många fantastiska kristna 
här i Finland och jag upplever att varje kyrka 
jag besökt är fylld av Guds ande. Jag tror att det 
sker en väckelse i Finland.

Vad är det som gör att du tror det?
– Det har varit så många unika händelser, till ex
empel före min första match med Jaro. Då blev 
jag uppmuntrad att dela med mig av min tro. Jag 
har varit i hundratals omklädningsrum, men ald
rig hört något motsvarande. Jag bara förundra
des över vad Gud gör i denna stund. 

– Det var varit överväldigande sedan jag kom 
till Jakobstad. Det är som Gud inte ger mig tid att 
vara för mig själv längre. Han känner mig och 
vet vad jag behöver. Jag behöver vara beroende 
av honom. Det har jag också bett över. Jag be
höver honom varje millisekund om dagen, in
te bara en timme i veckan i kyrkan. 

Han säger att vi som kristna är kallade att re
presentera Kristus genom de liv vi lever. 

– Vi kan vara den enda bibel som någon lä
ser, bara genom sättet vi lever. För mig var min 
mamma det, hennes förböner och hur Guds ande 
förändrade henne hade en stor inverkan på mig. 

Trots mammans tro beskriver han inte sin 
uppväxt som kristen, för hon ville inte tvinga 
sin tro på honom.

– För henne var det viktigt att jag fattade mi
na egna beslut och själv lärde mig känna Kris
tus. Jag blev heller inte döpt som barn.

Som elvaåring bad han Jesus att bli sin frälsare.
– Jag tror att jag varit fylld av helig Ande se

dan dess. För tre–fyra år blev jag pånyttfödd 
och då blev jag döpt. Nu känner jag att jag le
ver för Gud.

Vad hände när du blev pånyttfödd?
– Jag tror det skett en utveckling med små steg 
genom åren där Gud har använt olika händelser 
och möten med människor. Men omkring 2020 
kombinerades några händelser, jag utveckla
des som fotbollsspelare och jag blev delaktig i 
en grupp kallad Ballers in God (betyder ungefär 
bollspelare för Gud). Den består av professionella 
fotbollsspelare som spelar för Jesus. Gruppen är 
världsomfattande, men de flesta finns i Storbri
tannien. Vi möts online varje morgon då vi ber, 
och vi har ett huvudsakligt möte varje onsdag.

Dagen vi träffas har David haft sitt online
möte, varit på bönemöte i stadens pingstkyrka 
och på eftermiddagen väntar fotbollsträningen.

– Det är underbart att få vara i närheten av Kris
ti kropp. När jag gav mitt liv till Jesus som elva
åring förstod jag inte vikten av att vara tillsam
mans med andra troende. Jag förändrades när jag 
insåg att de som är utanför Kristi kropp är som 
i ett brinnande hus medan man ropar åt dem att 
de ska komma ut. Alla människor behöver en 
frälsare och det är bara genom Guds nåd som vi 
inser det. Det är en ära och ett ansvar för mig att 
dela budskapet med alla som ännu inte hört det.

I det här sammanhanget ser David handling 
vara viktigare än ord. För det behöver man vara 
vis och be om Guds ledning, säger han. 

– När jag ser på mina vänner och vet vilken mil
jö de kommer från förstår jag att de inte tror, för 
tron är ju inte förnuftig. Hade inte min mamma 
genom sina handlingar i tro sått frön i mitt liv 
skulle jag sannolikt inte heller vara troende idag.  

Trots supportrarnas hängivenhet för sina lag 
ser han ingen frid i fotbollen. 

– För många människor i England har fotbol
len blivit en religion som tagit Guds plats. Men 

– Jag var vid den lägsta punkten i mitt liv och 
gick i självmordstankar nästan varje dag. Då 
gav Gud mig en övernaturlig syn som en scen i 
en film. Det gav mig ett hopp och löfte om att 
bli fotbollsproffs.  Jag minns inte när jag senast 
hade gråtit, men  känslan då var så euforisk att 
jag  grät av glädje. Sedan dess har jag tagit ett 
steg i taget mot min dröm.

Vill att Kristus ska synas genom honom
Medan han lever sin dröm bekänner han frimo
digt sin tro. På sitt Instagramkonto har han lad
dat upp ett klipp från en teveintervju som han 
inleder med att ge all ära till Jesus.

– Jag har inte alltid varit så frimodig. Före den 
intervjun bad jag Herren att han skulle tala ge
nom mig och det här sa jag. Jag talar inte så här 
formellt med mina vänner. Jag hoppas ändå att 
det hade betydelse för någon.

Inför varje match ber han att åskådarna på nå
got sätt ska se Kristus igenom hans spel.

– Det handlar mycket om ”souls before goals” 
(själar före mål). Samtidigt är jag här för att göra 
Jaro till ett så bra lag som möjligt och på så sätt 
hedra folket i stan. Genom att göra mitt bästa 
betjänar jag dem, säger han.

David Carty 
passar på 
bilden till hö-
ger bollen till 
Markus Kron-
holm som 
gör matchens 
enda mål mot 
SalPa.

Ålder: 29.
Född och uppvuxen i västra London.
Familj: flickvän, föräldrar och en äldre syster 
som är gift och har barn.
Tidigare lag: Havant & Waterlooville och Tooting & 
Mitcham i England, Institute i Nordirland, Bangor 
City  i Wales och Cowdenbeath i Skottland.

David Carty
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ÅA-teologerna 
är få men väl 
finansierade

Generationer av teologer i 
Svenskfinlands kyrkor har fått 
sin utbildning i ett legendariskt 
Åbo. Kyrkpressen kollar läget 
kring den teologiska utbild-
ningen vid Åbo Akademi.

TEXT OCH FOTO: JAN-ERIK ANDELIN

N
är man börjar studera teologi 
i Åbo verkar Mysis bli den för
sta stora, lilla arenan där oli
ka åsikter, övertygelser och bi
belsyner bryts mot varandra.

 – Det är här som de stora 
diskussionerna förs och det kan vara hetsigt 
ibland. Kaffe? säger min värd, fjärdeårsstude
rande och studentarbetare vid Studentmissio
nen i stan Jakob Nylund.

De stora teologiska frågorna stöts och blöts 
för de flesta första gången i ett litet rum här i 
Theologicumhuset, hovrättsrådet Carl Pro-
copés förra hempalats från 1837.

Mysis är Teologiska studentföreningen TSF:s 
kafferum, långsmalt med fönster ut mot som
marsolen på Biskopsgatan. Halvtom bokhyl
la, soffa, kaffekokare; alla diskar sin egen kopp.

Människor möts från olika landsändar och 
kristna traditioner som var självklara därhemma.  
TSF:s ordförande Hannes Åkerblom från Ma
riehamn har efter att ha jobbat inom transport 
och logistik sadlat om och börjar i höst sitt an
dra studieår med teologi. Henrik Wallen från 
Ingå och Jakob Nylund från Pedersöre har bå
da avslutat sina fjärde studieår.

– Jag var själv ganska liberal när jag kom till 
Åbo, men sedan har det gått än upp och än ner, 
säger Jakob Nylund, som i dag är rotad i verk
samheten kring evangeliska SLEF.

Den sista veckan i augusti,  en vecka innan 
de övriga studerandena, kommer nya gulnäb
bar som ska studera teologi vid Åbo Akademi.

– Vi har en tutor som guidar dem om var all
ting finns, var föreläsningar hålls och var bygg
naderna finns. Andra som byter till teologi el
ler tar dubbelexamen har ju varit här på cam
pus längre, säger Hannes Åkerblom. 

Något fysiskt ställe där man skriver in sig vid  
Åbo Akademi finns inte längre, allt görs digi
talt numera, säger de tre.

Fyra teologer har varit ÅA-rektorer
Någon gulnäbb i teologi en gång har gått hela 
vägen i Åbo Akademis hierarki. Som Mikael 
Lindfelt, 55, som är rektor för Åbo Akademi.

Något plötsligt halkade han som prorektor 
in i uppgiften när den föregående rektorn 2021 
fick sluta. Mikael Lindfelt är under ÅA:s mo
derna historia den fjärde teologen på posten, 
den föregående var Gustav Björkstrand som 
var rektor från 1997 till 2005 för att därefter väl
jas till biskop.

Mikael Lindfelt kom hösten 1987 från Kaus
tar i utkanten av centrala Karleby till Åbo med 
en enda plan – att bli präst.

– Jag var ung och ivrig. Jag hade studentbe
tyg för att komma in vid vilken utbildning som 
helst. Men den enda jag hade sökt in till var teo
logi vid Åbo Akademi.

Ganska snart var prästplanerna ändå bortblås
ta. Mikael Lindfelt började ägna sig åt forskning 
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Mikael Lind-
felt skulle 
bli präst. Nu 
är han ÅA:s 
rektor.

Fr.v Henrik 
Wallen, Jakob 
Nylund och 
Hannes Åker- 
blom studerar 
teologi vid ÅA. 

och filosofi. Hans fokus blev kristen humanism, 
fast han därhemma hade tänkt att kristen och 
humanist var varandras motsatser. 

Sin doktorsavhandling skrev han om Torsten 
Bohlin, den teolog på 1920talet som först ha
de den professur i systematisk teologi vid Åbo 
Akademi som han nu själv sedan 2015 innehar.

Teologistudierna har förändrats, säger han. 
Medan man under hans egen studietid betona
de att tro och vetenskap är två skilda saker, lu
tar det i dag mera åt att se vetenskapligt på vil
ka uttryck tron tar sig.

Kvinnornas generationsskifte
För åtta år sedan gick den teologiska fakulte
ten vid Åbo Akademi efter 90 år som självstän
dig fakultet upp i en större enhet för humanio
ra, psykologi och teologi.

De första teologiprofessorerna efter starten 
1925 kom från Sverige. En generation av egna fin
landssvenska ledande teologer, som John Vik-
ström eller Fredric Cleve, växte långsamt fram. 
Och nu är det generationsskifte igen.

Tre kvinnor har på kort tid installerats som 
teologiprofessorer, Pamela Slotte i religion och 
rätt, Cecilia Nahnfeldt i praktisk teologi och 
Päivi Salmesvuori i kyrkohistoria.

Salmesvuori har efter över 30 år vid teologin 
vid Helsingfors universitet kommit till ÅA. Hon 
pendlar fortfarande in från Helsingfors, men sö
ker bostad för sig och sin hund.

– Åbo Akademi är ju ett pyttelitet universitet 
och jag oroar mig över att det är så få teologi
studerande, säger hon.

Det är sant när man ser på statistiken. Vid 
Helsingfors universitet började över 180 stude
rande läsa teologi i fjol, vid Åbo Akademi 15. 
Över hälften av studieplatserna i ämnet vid ÅA 
står tomma.

Många andliga hem under studierna
Den lilla världen vid ÅAteologin har dessut
om sina egna sfärer. Studerandenas Mysis är 
sin värld. Lärarna har eget kafferum. Forskar
na lunchar på sina håll. De ofta utländska fors
karna vid Polin institutet på Theologicums övre 
våning rör sig i sina cirklar.

– Men man kan bra ta kontakt med lärarna 
och inte vara rädd för att mejla dem, säger Han
nes Åkerblom med tanke på nya studerande.

Den bästa samlande gemenskapen för alla 
teologer vid ÅA blir de traditionella akademis
ka årsfesterna.

– Vid senaste årsfest satt jag och pratade länge  
med en av lärarna. Om amerikanska bilar ... sä
ger Jakob Nylund.

Många teologistuderande är med i någon kris
ten församling under studietiden. Trenderna i 
staden växlar, men just nu är många med i Åbo 
svenska församling med sitt centrum i Aurelia 
ovanför salutorget.

Metodistkyrkans rykte som studentkyrka på 
Tavastgatan är stabilt. Där samlas också Student
missionen, där Jakob Nylund är studentarbeta
re. Till gudstjänst går han ändå i SLEFmässor
na i Lutherkyrkan, om hörnet från Åbo svenska.

Vid gågatan i centrum finns utbrytaren från 
folkkyrkan Missionsstiftets församling Sankt 
Gabriel i adventisternas gudstjänstlokal, med 
ett litet tapp bland studenterna de senaste åren.

Kring ÅA har de två svenska studentpräster
na Emma och Benjamin flyttat från staden. För 
samtal och själavård vänder många sig nu till den 

Forts. på följande sida.
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finska campusprästen Mia Pusa borta vid fin
ska Åbo universitet. Hon talar en god svenska.

Vid Åbo Akademi är läraren och forskaren To-
mas Ray studentkaplan. Han uppfattas i alla fall 
mera som en länk mellan Akademin och kyrkan, 
och som man pratar med om sitt framtida jobb, 
säger Jakob Nylund.

Den försvunna skatten
Teologin vid Åbo Akademi har en numera tryg
gad ekonomi. Detta särskilt efter den märkli
ga historien om Inez och Julius Polins fond. 
Donationsbrevet av industrimannen och hans 
hustru från 1930 hade legat i arkiven på Stiftel
sen för Åbo Akademi, som genom åren har stött 
universitetets verksamhet.

Gustav Björkstrand, rektor och biskop eme
ritus, ska ha varit den som kom på spåren att  
Svenska litteratursällskapet och Folkhälsan re
gelbundet fick medel ur Polinkvarlåtenskapen. 
Men stipulationerna om att också den teolo
giska fakulteten och dess studerande skulle få 
medel hade man inte följt. 

– Polins ville hedra sina tre förfäder som hade 
studerat teologi vid den gamla Kungliga Aka
demin i Åbo på 1700talet och blivit präster, sä
ger han.

Efter att stiftelselagen förnyats 2015 drev Gus
tav Björkstrand på att ÅAstiftelsen skulle of
fentliggöra Polindokumenten, vilket man till 
sist gjorde. I dag är avkastningen av fonden till 

den teologiska utbildningen i miljonklassen – 
antagligen större än ÅA:s budget för teologi, 
säger han.

År 2018 grundades Polininstitutet för peng
arna. Institutet har anställt den förre profes
sorn i missiologi och ekumenik i Lund Mika 
Vähäkangas som forskningschef. Det har gjort 
ÅAteologin internationell med flera forskar
studerande, gästforskare och breda seminarier.

– All teologi vi gör tar hänsyn till andra re
ligioner och andra kulturer. Kristendomen är 
aldrig endast lokal. Vi är superstarka på forsk
ning i afrikansk kristendom. Det kommer fors
kare från Ghana, från Kenya...

Polininstitutet lediganslår alltid sina tjänster 
internationellt och har sökande från hela världen.

Åbo bra, hemma bäst
Det starkaste bandet förblir för en del teologi
studerande till församlingen där hemma.

Jakob Nylund vet att han vill bli präst hemma i 
Pedersöre. Redan under studietiden har han tak
tikerat sig genom den period som kringplace
rad församlingspastor som nya präster förvän
tas ha. Han har varit säsongsteolog i Kyrkslätt 
för att ”lära sig Nyland” och ska i sommar va
ra i Jomala med en känt högkyrklig tradition.

Jakob Nylund står och lutar med ena foten 
bort mot Domkyrkotorget. Han har ett tåg till 
Österbotten att passa.

– Varje gång jag åker hem ringer jag och frå
gar om det finns någonting i församlingen jag 
kan hjälpa till med.

Teologernas Åbo breder ut sig kring Åbo domkyrka. Kyrkpressen listar föreläsningslokaler, kyrkor, matställen och studentservice. FLYGFOTO: ÅBO STAD – GRAFIK: MALIN AHO
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»Polinav-
kastningen 
är lika 
mycket 
som hela 
teologi-
ämnets 
budget.«

Mika Vähäkangas leder Polin-institutet som har 
mera pengar än det hinner använda.

Nya professor Päivi Salmesvuori oroar sig för att 
teologistuderandena vid ÅA är så få. FOTO: PRIVAT
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Ina Colliander var bildkonstnär och maka till författaren Tito Colliander 
(SFV-biografi 2021). Konstnärsparet beslöt sig tidigt att hänge sig åt sina 
egna konstformer, och stöda varandra då konstnärskapets våndor blev 
övermäktiga. Biografins författare, teologie doktor Raili Gothóni har un-
dersökt vilka händelser som formade Ina Collianders liv, ur vilka källor 
hon hämtade kraft och inspiration, och vad Ina Collianders andliga 
konst berättar om henne som människa. Boken baseras på över 3000 
brev, på intervjuer, skrifter, fotografier och utställningar – och förstås på 
Ina Collianders konst.

Ina Colliander
– människan bakom bilderna

Läs mer om alla 21 SFV-biografier över finlandssvenskar 
som inte får glömmas bort, beställ och betala på 
www.boklund.fi. Skriv ”SFV” i sökfältet.

UTKOMMER I OKTOBER

www.bedinvest.fi 

Marknadsvägen 3, 65610 Korsholm

Må-Fre kl 12-18 Lö kl 11-16

Tel. 0500 162 423

Sommarrea  -30 % på många produkter ända fram till 31.07.2023

Eden 9 motorsäng 180 cm 4511€ 
(norm. 6940€) priset innehåller säng, 
comfort bäddmadrass, fötter, 
hemleverans och montering 
inom 100 km. 

Eden 3 ramsäng 160 cm 1220€ 
norm. 1744€. Priset innehåller säng, 
comfort bäddmadrass, fötter, 
hemleverans och montering 
inom 50 km.  

Eden 3 motorsäng 80 cm 1247€ 
(norm. 1834€) Priset innehåller 
säng, comfort bäddmadrass, 
fötter, hemleverans och 
montering inom 50 km. 

Har du antikviteter, arvegods, värdelösöre?
- Låt oss sköta försäljningen

- Vi köper även och betalar kontant
- Betjäning på svenska

AB GAMLAKARLEBY AUKTIONSKAMMARE
Folkskolegatan 1, Karleby

Mäklare Raul Pohjonen 044 913 8284

10–16.7.202310–16.7.2023

 kimitomusicfestival.fi kimitomusicfestival.fi

stämningsfulla gårdar och kyrkor sedan 1999. 
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ST1 KVEVLAX, KARLEBYV. 1134, 66530 Kvevlax
06-3460 151 / info@st1kvevlax.fi    ÖPPET VARJE DAG

KONTAKTANNONS

Sökes: DU BIL, BILIST, Trött och hungrig, dåliga 

vindrutetorkare, slitna däck, smutsig bil och tom 

tank

Här finns: Traditionell servicestation invid Riks-

väg 8 i Kvevlax. Vi har det du behöver. Bränsle, 

biltillbehör, nya däck, biltvätt mat och kaffe.

Barn och famlij inget hinder, alla är välkomna. 

Kom in efter en kopp kaffe så träffas vi och disku-

terar. Kanske det leder till något mera?

Eventuellt ett byte av ringar.

MARKNAD

 
ÖNSKAS HYRA

Kvinna, 25 & katt söker 
tvåa, hyra max 950 €, 
västra H:fors. Tel: 
0400321466 

Skötsam familj (2 vuxna, 1 
barn) söker trea att hyra 
på Brändö i Hfrs å det 
snaraste. Tfn 040 596 1434. 

Första årets fysioterapeut 
studerande från 
Österbotten önskar hyra 1 
rum+k/kv i Helsingfors 
med bra 
transportförbindelser till 
Arcada. Rökfri och 
skötsam. Tel 
0503289171/William 

Rökfri tredje årets 
studerande söker bostad i 
Ekenäs. Hyra max 650€. 
Tel.0403261597 (efter 
kl.16) Henrik 

Önskar hyra 3-4 rum och 
kök i centrum av Närpes tel 
0465315273 

Skolkurator söker 
långsiktigt boende att hyra 
i centrala Helsingfors. 
Djurfri och rökfri. 
Tel. 050 3073137 

Student vid Åbo Akademi 
söker etta med kök i Åbo. 
Tillträde augusti. Maxhyra: 
550€. +46709590541 

Österbottnisk kvinnlig  
studerande önskar hyra en 
etta i Åbo, gärna nära Åbo 
akademi. Hyra högst 550€ 
per månad.  
Tel. 040 569 4905 

Skötsam, rökfri, andra 
årets studerande vid 
Hanken i H:fors önskar 
hyra bostad i Tölö med 
omnejd från 1.8.2023. Tag 
kontakt med Elvira 
0440363030/elviraj2004@ 
gmail.com 

 
SÄLJES

3rum + kök + balkong, 
54kvm, Kuppis, Åbo. 
Perfekt läge mellan 
universiteten, parken och 
centrum. Välskött husbolag. 
178 900€ 
Tel: 0440224343 

Din marknadsannons lämnar 
du enklast in via vårt webb-
verktyg som finns på
www.kyrkpressen.fi. 
Priset är 4,50€ per rad.

 
UTHYRES

Stiftelsen Lillesgården  
erbjuder förmånliga pensio-
närsbostäder. (cirka 30 m2)  
i Nordsjö, Hfors. Ej service- 
boende. Tel. 050 555 0477 
Ons kl. 10-15. 

Etta i Munkshöjden 22,5 m2,  
kokvrå, badrum, 
förvaringsutrymme. 
Tvättstuga och bastu i 
huset. Nära till service. 
Tel. 040 1895812 

Öppet året om!

Välkommen till Lappo, Brändö
- en genuin skärgårdsupplevelse

www.pellas.ax
info@pellas.ax

tel. 040 8324 333

- 25:e produktionen -

Pedersöre Teater 2023

Av Maria Blom
I regi av Kristian Snellman

MasjävlarMasjävlar

Rättigheterna bevakas av FSU & ATRs förlag

Följande föreställningar:
Ons 5.7 (19), fre 7.7 (19)
Sö 9.7 (14), ons 12.7 (19)

Spelas på Åliden, Purmo

Bokning:
www.pedersoreteater.fi

tfn 050 413 1740

För mer info se vår hemsida:  http://museum.malax.fi

Malax museiförening r.f
Kvarkens båtmuseum
- ett av Nordens största museer för bruksbåtar 
och skärgårdsliv
Brinkens museum 
- ett hembygdsmuseum med restaurerad 
100-årig blomster- och fruktträdgård

Järnåldersleden
- en vandringsled i rustik skogsmiljö med 
gravrösen och offerstenar

Fontana Medias kontor och nätbokhandel har semesterstängt 26.6–31.7. 

I sommar kan du träffa oss vid vårt bokbord på Kyrkans Ungdoms sommarläger 
i Nykarleby 25–29.7.

tfn 040 831 5897 • www.fontanamedia.fi  
Södra kajen 8, 00130 Helsingfors

Sommartider

Glad 
sommar!

Årsmöte för Finska Missionssällskapet r.f.
Tid: lördagen 19.8.2023 kl. 10 
Plats: Mässcentrum Siipi, sal 103, Järnvägsmannagatan 3, 
00520 HELSINGFORS
Deltagande på distans: ProspectumLIVE och Zoom

På årsmötet behandlas stadgeenliga ärenden.        
Styrelsen 21.6.2023
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Under våren behandlade kyr
komötet ett initiativ som ur
sprungligen kom från försam
lingsrådet i Paavalin seurakun
ta i Helsingfors, gällande änd
ringarna av förutsättningarna 
för vigsel till äktenskap.

Ärendet gällde att kyrkan 
borde tillåta kyrklig vigsel för 
par där endast den ena tillhör 
kyrkan. Mången har antagli
gen trott att så redan är fallet. 
Kyrkomötet förkastade dock 
initiativet, då det inte räck
te med enkel majoritet för att 
få initiativet godkänt. Kyrko
mötet konstaterade att det in
te finns några juridiska hin
der för att godkänna initiati
vet. Beslutet togs med andra 
ord enligt ”jag tyckerprinci
pen” eller som det heter på fin
ska MUTUmetoden.

Frågan är om kyrkan ska va
ra välkomnande eller uteslu
tande. Hur kyrkomötets be
slut går ihop med spridandet 
av evangeliet har jag svårt att 
förstå. Nu valde man att fort
sättningsvis bestraffa de med
lemmar, vars blivande äkta 
hälft inte tillhör kyrkan. Sam
tidigt cementerar man den äk
ta hälftens beslut – att inte 
tillhöra kyrkan – så personen 
inte gör det i framtiden hel
ler. Vad är sannolikheten att 
eventuella barn i dessa famil
jer kommer att döpas? Tror 
kyrkomötet att sannolikhe
ten i och med detta beslut är 
större eller mindre? 

Allt färre barn döps nuförti
den och kyrkomötets ageran
de i frågan hjälper nog inte oss 
att vända på trenden.

Skicka insändaren till: Kyrkpressen/opinion, Södra kajen 8, 01300 Helsingfors. E-post: redaktionen@
kyrkpressen.fi. Glöm inte namn, adress och telefonnummer. Standardlängden för de kortare insändarna 
är 1 200 tecken. Redaktionen förbehåller sig rätten att förkorta insändarna.

OPINION

Kyrklig vigsel

Ska vi vara en välkomnande 
eller uteslutande kyrka?

Vi ska inte misströsta utan 
rikta våra blickar mot framti
den. Nästa år väljs nya repre
sentanter till kyrkomötet. Med 
tanke på kyrkans framtid är 
det av största vikt att kyrko
mötet består av medlemmar 
som vill att kyrkan välkom
nar nya medlemmar samti
digt som vi värnar om våra nu
varande medlemmar. Att be
straffa våra nuvarande med
lemmar samtidigt som man 
stänger dörrarna för poten
tiellt nya medlemmar är en 
garant för att medlemsanta
let fortsätter att sjunka och 
med ökad fart.

JAN-ERIK JEJE EKLÖF
Viceordförande i Vanda 

svenska församling

KONFIRMATION

Söndagen den 18 juni hade Mariehamns församling konfirmation i 
S:t Görans kyrka. Präst: Jessica Bergström, kantor: Guy Karlsson, 
ungdomsledare: Nathalie Hellström, vuxenservice: Axa Alin & Elias 
Dahlén, ungledare: Sofia Eriksson, Jiasha Carlsson, Emma Sjö-
ström, Hugo Wikström, Elias Lindroos, Julian Axén, vaktmästare: 
Jarmo Tuokko. Konfirmander: Elin Vesterlund, Hugo Åkerfelt, Nemi 
Soininen, Vincent Sundberg, Zacharias Pawli, Kajsa Biskop, Albin 
Sandholm, Theo Boman, Matilda Löfström, Tristan Südhoff, Liviah 
Fredlundm, Julia Viktorsson, Tellus Larsson, Liv Melander, Milda 
Winge, Malva Törnroos, Denise Karlsson, Wilma Nordin, Agnes Som-
marström, Alfred Söreskog Pero, Malin Lundberg, Hannes Clemes, 
Mille Klang, Neah Laine. Foto: Tinca Björke

Lämna in din
 hyresannons 

via webben

Och spara 5 euro 
i serviceavgift!

KYRKPRESSEN.FI

Bageri
Café

Jordgubbar

Smedsvägen 2, Ytteresse  041-310 9242
www.jerikogard.fi

Petalax hembygdsmuseum
Programkvällar vid museet 

onsdagar kl. 18.00 i juli

www.bykiston.fi

SKAGEN och 
Näsby Gästhamn

Njut av god mat och 
dryck på vår Therass 
med ljuvlig utsikt över 
hamnen och havet.

Hemsidan: skagen.fi
Facebook: Näsby Gästhamn – Grillcafe’ Skagen
Adress: Näsbyvägen 190 FIN-21760 Houtskär 
Tel. +358 2 463 3407 (hamnen) +358 40 738 6465 (Therese)

VÄLKOMMEN TILL
VÅR MOTTAGNING!

Öronläkartjänst
Hörselundersökningar
Justering och rengörning 
av hörapparater

Försäljning av hjälpmedel
och tillbehör

Stationsvägen 1 Jakobstad   06-7813580
info@aurix.fi     www.aurix.fi

Gustaf Nyman - specialist inom öron-, näs-
och strupsjukdomar

Heidi Nilsson och Nancy Lindfors
- audionomer, sjukskötare



NÄSTA KP 
utkommer  
25.7.

En grupp N
atosoldater på m

anöver i Finland beslöt att på söndagen gå i den lokala högm
ässan. D

e förstod inte språket m
en var hem

m
a i gem

enskapen. M
ot slutet av m

ässan reste sig en m
an i bänken fram

för dem
. 

O
fficerarna trodde gudstjänsten var slut och reste sig de också. Alla skrattade. Efteråt förklarade prästen ”Vi skulle ha ett dop och bad barnets far resa sig”.

Lappfjärdsvägen 10, Kristinestad

www.geritrim.fi  +358(0)400 947 000,sundqvist@outlook.com
www.resmedgoran.com

Res med Göran!

Eva Hietanen, pensionerad bibliote
karie, har alltid tyckt om teater, liksom 
om historia och litteratur. Det i kombi
nation med en personlig tro blev något 
av ett avstamp för Myrbergsteatern, en 
förening grundad av sex personer se
naste höst. 

– När man är ensam vill man ha säll
skap och en uppgift, ”arbeit ilag”, säger 
Eva Hietanen som dramatiserat den lo
kala författaren Ester Härtulls roman 
från 1939, ”Guds kvarnar mala”, som 
ges som föreställning i Vörå i juli.

Eva Hietanens man Mischa Hieta
nen, tvredaktör och skådespelare, gick 
bort för sju år sedan. Då höll också hen
nes teaterintresse på att dö ut.

– Jag tänkte att nu får det vara. Men 
plötsligt kände jag: jag vill nog.

För ett och ett halvt år sedan satte 
hon sig ner och påbörjade dramatise
ringen.    

Vad gjorde att ni vågade satsa på nå-
got helt nytt?
– Dumdristighet, säger hon  och skrattar.

– Jag visste att det skulle bli mycket 
jobb, men jag kände ändå att det här är 
viktigt och att det behövs. Det är lite nytt 
att vi står på en tydlig kristen grund. 
För mig är det kristna jätteviktigt. När 
man är troende så påverkar det egent
ligen väldigt mycket. Man kan berätta 
om det kristna mer eller mindre, men 
det finns en kraft bakom och då blir det 
en annan historia. Vad som når fram till 
åskådaren är något jag inte riktigt vet.

Eva Hietanen har funderat på vad som 
utmärker en teater på kristen grund.

– Att Gud finns, att det får vara med, 
inte bara som en krydda. Att utgå ifrån 
det, att vi är hans skapade verk, det änd
rar perspektivet tror jag, hoppas jag.

Pjäsen handlar om en familj som 
åskådarna får följa i tre generatio

ner, från 1600 till 1700tal. 
– Den här familjen har drabbats av ill

vilja, svek och skvaller, vilket gör att de 
slutligen känner sig utanför. Det hand
lar mycket om folk i allmänhet, tank
löst prat och sensationslystnad, att fö
ra vidare sådant man hör och som ska
dar andra. 

Handlingen, förlagd till Vörå, tar av
stamp i en häxprocess, men berättel
sen följer två olika personer som drab
bas hårt i livet. En soldatänka inflyt
tad från Tyskland och en storbonde 
och riksdagsman som utsätts för an
dras maktlystnad. 

– Vi har fjorton vuxna och tre barn 
som spelar pjäsen. Vissa gör dubbelrol
ler eftersom rollerna är 26. Det är en 
otrolig satsning de gör. Jag har haft li
te skuldkänslor ibland och tänkt: Hur 
mycket lägger jag på människor?

Allt bygger på frivilliga insatser, men 
för regissörens arvode har man fått loss 
lite pengar. 

– Isak Järnmark som regisserar visa
de sig vara jätteduktig.

Han är från Sverige men har studer
at scenkonst i Jakobstad. 

Att dramatisera en roman är inte lätt.
– Det är viktigt att hitta tråden och 

den dramatiska kurvan. Och otroligt 
mycket måste skalas bort. Mycket byg
ger på dialog i en pjäs, medan den här 
romanen är mer berättande, så det gäl
ler att hitta karaktärernas uttryck.

Satsningen har varit en både ång
estfylld och härlig process, konstate
rar hon.

– Det finns flera bland dem som är 
med som säger att det här känns som 
ett bönesvar, att de längtat efter det här. 

Vad berör dig mest i en pjäs eller film?
– Jag kommer ihåg en Robin Hoodpjäs 
för länge sedan där min son var med. 
Det som berörde mig mest var när Ro
bin Hood knäböjde inför kungen när 
han kom tillbaka från sitt korståg. När 
det finns något större man böjer sig in
för, det är häftigt. Och när någon ger 
upp något för en annan. Det kan hand
la om den egna tiden, pengar, anseen
de, något som verkligen känns. Det är 
så vackert, och ett viktigt kristet värde. 

Pjäsen framförs bakom prästgården i Vörå, 
Bertby-Lålaxvägen 10. Föreställningarna är fem 
och spelas 20–29.7. Mer info: myrbergsteatern.fi 
och myrbergsteatern@gmail.com. Pjäsen  
rekommenderas inte för barn under 12 år.    

Ny grupp spelar ny pjäs
Den nystartade Myrbergsteatern i Vörå gör teater på  
kristen grund. I juli framför de pjäsen ”Guds kvarnar mala”. 
– Det är en otrolig satsning som de frivilliga skådespelar-
na gör, säger Eva Hietanen.  

TEXT: ULRIKA HANSSON

Demonerna sliter i den hårt prövade 
bonden Henrik. Från vänster: Eva Hietanen, 
Andreas Hägglund, Roland Nylund, Johanna 
Liljeström Kontor, Maria Forsblom och Elias 
Kackur. FOTO: ISAK JÄRNMARK


